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Can You Cure Your Acne 
with Apple Cider Vinegar?

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان:

تعیین تکلیف 8 هزار 
موتورسیکلت رسوبی در 
پارکینگ هاي اصفهان

آیا هوش مصنوعی 
نابرابري  اجتماعی را 
ریشه کن خواهد کرد؟

نمایشگاه تخصصی برق 
و اتوماسیون صنعتی 
اصفهان افتتاح شد

رئیس بنیاد ملی نخبگان:

پروژه هاي نوآور و ریسک 
پذیر مورد حمایت قرار 
می گیرند

دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت با رهبر انقلاب؛
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رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد:

وuشÊ گرÉ دیوانه وار اسراWی¶ باید متوق¦ شود

سخنرانی رییس جمهور در سازمان ملل، 
ساعاتی قبل در بامداد چهارشنبه انجام 
شد. مطابق انتظارها، محتواي اصلی 
صحبت هاي پزشکیان را دنبال کردن 
ایده تنش زدایی در کنار اشاره به رفتارهاي 
افراطی اسراییل در آتش افروزي هاي 
منطقه اي تشکیل می داد. بنابراین اگر 
قرار باشد، جان مایه کلام رییس جمهور در 
این سفر را تحلیل و تشریح کنیم، می توان 
به موضوع تنش زدایی و توسعه مناسبات 
ارتباطی با جهان به عنوان مهم ترین بخش 
از اظهارات رییس جمهور اشاره کرد. توسعه 

مناسبات ارتباطی و تجاري اما موضوعی 
نیست که مختص دوران مدرن یا پسامدرن 
در قرون اخیر باشد. تلاش براي روان سازي 
تجارت، موضوعی است که از ابتداي 
شکل گیري مدنیت براي جوامع انسانی 
واجد اهمیت حیاتی و بنیادین بوده است. 
اساسا ریشه بسیاري از جنگ ها، تناعات، 
دگرگونی ها و مهاجرت ها در طول تاریخ 
تلاش براي داد و ستد و توسعه مناسبات 
ارتباطی با جهان پیرامونی بوده است. اساس 
حمله چنگیزخان مغول به ایران، جدا از سایر 
موارد به دلایل تجاري بوده است. چنگیز 

ابتدا تعدادي تاجر و بازرگان را به دربار 
خوارزمشاهیان ایران گسیل می کند و 
زمانی که متوجه می شود، برخی طیف ها در 
دربار سلطان خوارزمشاه، در برابر مناسبات 
تجاري مغول ها مانع تراشی می کنند، دست 
به حمله نهایی به ایران می زند. یا ریشه 
اصلی جنگ جهانی دوم به محدودیت هایی 
باز می گردد که پس از جنگ بین الملل اول 
براي آلمان و متحدین لحاظ شده بود و 
امکان رشد تجاري و اقتصادي را از آنان 

سلب می کرد.
ادامه در صفحه 2...

توسعه روابط تجاری در دالان تاريخ

«مسعود پزشکیان» رئیس جمهور در سفر به نیویورك، با شرکت در نشست 
«تقویت اهداف سازمان ملل متحد» به سخنرانی پرداخت. 

گزارش تصویری اینفوگرافیک

5

سرمقاله | علی قنبري | اقتصاددان

ه  ̄Êمدیرعامل
ار  �1 ساعت̄ 
ند  ̄Êم

ه  ̄Êمدیرعامل
ار   ساعت̄ 
ند  ̄Êم

چهره روز

جن سون هوانگ؛
Iran, Tajikistan to expand 
electricity cooperation

Iran imports over 5.4m 
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Isfahan News

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان گفت: ابراز همدردي با 
مردم مظلوم فلسطین و لبنان وظیفه همگانی است .

حجت الاسلام محمد حسین بلک در حاشیه آئین تجلیل از یاوران 
وقف استان اصفهان که در حرم مطهر حضرت زینبیه برگزار شد، در 
گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: مصادف شدن هفته وقف با هفته 
دفاع مقدس تقارن بسیار پرمعنایی است، در اصفهان این 2 مسئله 

می درخشد چون تمام انسان ها در جوامع بشري مدیون 2 گروه با هر 
عقیده و آرمان یکی مدیون و مرهون مجاهدان مبارزاتشان هستند و 

یکی هم مدیون و مرهون عالمان و فرهیختگان.
وي با بیان اینکه مردم اصفهان در حوزه وقف و همچنین دفاع مقدس 
سرآمد کشور هستند، تصریح کرد: ما نیز به دلیل خدمت به چنین 
مردمانی بر خود می بالیم و سعی داریم نهایت تلاش را براي خدمت 

صادقانه به کار گیریم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان در ادامه با بیان اینکه 
همدردي با امت مظلوم اسلام به ویژه مردم فلسطین و لبنان وظیفه 
همگانی است، ابراز کرد: طی 2 روز اخیر شاهد بودیم که پشتیبانان جبهه 
مقاومت یعنی لبنان قهرمان و حزب االله چگونه به واسطه ددمنشی ها 

به خاك و خون کشیده شد و تعداد شهدا و مجروحان زیادي داشت.

وي افزود: مقاومت هاي فلسطین و لبنان براي دفاع از حریم حق و 
اسلام است و وزراي پیروزي جبهه مقاومت دعا می کنیم.

حجت الاسلام بلک گفت: از خدا می خواهیم لحظات اضمحلال و 
نابودي و سرنگونی رژیم غاصب و جنایت کار اسرائیل رو در مقابل 
دیدگانمان رقم بزند و جشن ظفر او پیروزي و نماز در مسجدالاقصی به 

امامت رهبر عزیزمان را بر همه ما نصیب گرداند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان:

همدردی با مردم مظلوم 
لبنان و فلسطین وظیفه 
همگانی است

جامعه جهانی فورا خشونت را متوقف 
کند و هر چه زودتر آتش بسی دائمی 
برقرار گردد. وحشیگري دیوانه وار 
اسرائیل در لبنان  پیش از آن که منطقه 
و جهان را به آتش بکشاند متوقف شود. 
مسعود پزشکیان در نخستین سخنرانی 
دوران ریاست جمهوري اش در مجمع 
عمومی سالیانه سازمان ملل، ضمن 
اشاره به بحران هاي منطقه از جمله 
تجاوز اسرائیل به غزه و لبنان، درباره 
رویکرد ایران تاکید کرد که ایران هیچ 
گاه به دیگر کشورها حمله نکرده و بر 
گفت و گو براي حل منازعات تاکید 

کرد. 
در ادامه بخشی دیگر از سخنان مسعود 
پزشکیان را در مجمع عمومی سازمان 

ملل باهم می خوانیم 
رژیم اسرائیل در غزه شکست خورده 
و با جنایت و وحشی گري و تلاش 
براي گسترش جنگ نمی تواند افسانه 
شکست ناپذیري خود را بازسازي کند. 

طبیعی است جنایات کور و تروریستی 
چند روز گذشته و تجاوز گسترده علیه 
لبنان که هزاران انسان بی گناه را به 
خاك و خون کشیده بی پاسخ نمی ماند. 

با  جنایات  این  عواقب  مسئولیت 
دولت هایی است که در برابر تلاش هاي 
بین المللی براي پایان دادن به این فاجعه 
وحشتناك می ایستند و هنوز نام خود را 

مدافع حقوق بشر می نامند.
صهیونیست ها به نسل کشی، کودك 
کشی، جنایت جنگی و تروریسمِ دولتی 
می گویند «دفاع مشروع»! به بیمارستان 
و مهدکودك و مدرسه می گویند «هدفِ 
مشروعِ نظامی» به مردم آزادیخواه و 
شجاعی که در غرب و شرق جهان به 
نسل کشی آن ها اعتراض می کنند، 

می گویند «یهودستیز! ».  
به مردم مظلومی که پس از هفت 
دهه اشِغال و تحقیر، علیه آن ها به پا 
خاسته اند می گویند «تروریست!» 
ولی این اسرائیل است که دانشمندان، 
در  را  ما  مهمانان  و  دیپلمات ها 
سرزمین ما ترور کرده و از داعش و 
گروه هاي تروریستی پنهان و آشکار 
حمایت کرده است؛ در مقابل ایران از 
جنبش هاي آزادي بخش و مردمی 
حمایت کرده است، که چهار نسل 
است قربانی جنایات و استعمارگري 

رژیم اسرائیل بوده اند. 
به تاریخ معاصر منطقه نگاه کنید! ایران 
هرگز آغازگر هیچ جنگی نبوده و تنها در 
برابر تجاوز دیگران قهرمانانه از خود دفاع 
نموده و متجاوزان را پشیمان ساخته 

است! 
ایران، سرزمین هیچ ملتی را اشِغال 
نکرده است؛ چشم به منابع هیچ کشوري 
نداشته است؛ و بارها براي ایجاد صلح و 
ثبات پایدار در منطقه طرح هاي گوناگون 
به همسایگان و مجامع بین المللی 

پیشنهاد داده است.  
سال گذشته رئیس جمهور خدمتگزار 
کشورم سید ابراهیم رئیسی از همین 
جایگاه با شما سخن گفت؛ او در راه 

خدمت به مردم ایران به شهادت رسید.
من قصد دارم موانع و چالش ها را 
برطرف و مناسبات کشورم را بر اساس 
ملزومات واقعی دنیاي امروز ساماندهی 

کنم.
من قصد دارم بنیان هاي استوار براي 
ورود کشورم به عصر جدید و نقش 
آفرینی سازنده و موثر در نظام در حال 

ظهور جهانی پایه ریزي کنیم.
تنها راه پایان دادن به کابوس هفتاد ساله 
ناامنی در غرب آسیا و جهان، بازگرداندن 
حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین 

است. 
پیشنهاد می کنیم که تمامی مردم 
فلسطین، چه کسانی که اکنون در 
سرزمین مادریشان حضور دارند و چه 
آنهایی که مجبور به ترك خانه و کاشانه 
شده اند، در یک همه پرسی سراسري، 

آینده خود را تعیین کنند. 
ما معتقدیم با چنین سازوکاري می توان 
به صلحی پایدار رسید. تنها از این طریق 
است که مسلمان، یهودي و مسیحی 
می توانند در سرزمینی واحد و در آرامش 
و به دور از نژادپرستی و آپارتاید در کنار 

هم زندگی کنند.
جمهوري اسلامی ایران مصمم به 
تامین و تضمین امنیت خود است، نه 

ایجاد ناامنی براي دیگران.  
ما از ضرورت اتحاد منطقه و تشکیل 
یک «منطقه قوي» سخن گفته ایم. 
«منطقه متحد و قوي» بر چند اصل 

استوار است. 
اول اینکه بپذیریم همسایه هستیم و به 
لطف همسایگی همواره در کنار هم باقی 
خواهیم ماند. حضور قدرتهاي خارجی 

در منطقه موقتی و منشا بی ثباتی است. 
توسعه و پیشرفت ما و شما به یکدیگر 
گره خورده است. برون سپاري امنیت 
به کشورهاي فرامنطقه اي به سود هیچ 

یک از ما نیست. 
دوم اینکه نظم جدید منطقه باید فراگیر 
و به سود همه همسایگان باشد. نظمی 
که منافع تک تک کشورهاي همسایه را 

تامین نکند، نمیتواند پایدار باشد. 
سوم اینکه کشورهاي همسایه و برادر 
نباید منابع ارزشمند خود را در جهت 
مسابقه  و  فرسایشی  رقابت هاي 
تسلیحاتی هدر دهند. منطقه ما از 
جنگ، تنشهاي فرقهاي، تروریسم 
و افراط گرایی، قاچاق مواد مخدر، 
کمبود آب، بحران پناهندگان، تخریب 
محیط زیست و مداخلات خارجی رنج 

می برد. 
ما می توانیم با هم به این چالش هاي 
بهتر  آینده  تأمین  براي  مشترك، 

نسل هاي بعدي رسیدگی نماییم.
خروج یک جانبه ترامپ از برجام نشانگر 
دیدگاه تهدید محور در عرصه سیاسی و 
نگاه قدرت محور در عرصه اقتصادي 

بود.
سیاست فشار حداکثري زمانی علیه 
ایران به کار گرفته شد در صورتی که 
ایران به همه تعهدات خود عمل کرد. 
ایران و قدرت هاي جهانی با نگرشی 
فرصت محور به برجام دست یافتند و 
ما در برابر شناسایی حقوق ایران و رفع 
تحریم ها، بالاترین سطح از نظارتها در 

حوزه هسته اي را پذیرفتیم.  
خروج یک جانبه ترامپ از برجام نشانگر 

دیدگاه تهدید محور در عرصه سیاسی و 
نگاه قدرت محور در عرصه اقتصادي 

بود. 
آمریکا  مردم  به  خطاب  اینجا  در 
می گویم: این ایران نیست که در کنار 
مرزهاي شما پایگاه نظامی ساخته است. 
ایران نیست که کشور شما را تحریم 
کرده و مانع از روابط تجاري شما با 
جهان شده است. ایران نیست که مانع از 

دسترسی شما به دارو می شود. 
این ایران نیست که مانع دسترسی شما 
به نظام بانکی و پولی جهان شده است. 
ما نیستیم که سران ارتش شما را ترور 
کرده ایم، بلکه آمریکاست که عزیزترین 
سردار نظامی ایران را در فرودگاه بغداد 

ترور کرده است 
من به همه دولت هایی که راهبردي 
غیرسازنده در قبال ایران در پیش 
گرفته اند این است که از تاریخ درس 
بگیریم. ما می توانیم از این محدودیت ها 
فراتر رویم و دوران جدیدي را آغاز کنیم.  
این دوران جدید با به رسمیت شناختن 
دغدغه هاي امنیتی ایران و هم چنین 
کار مشترك بر سر مسأله هاي مشترك 

شروع می شود.
ما آماده تعامل با اعضاي برجام هستیم. 
اگر تعهدات برجامی به طور کامل و با 
حسن نیت اجرا شود، می توان در مورد 

دیگر مسائل هم وارد گفت وگو شد.
تحریم ها، سلاحی مخرب و غیرانسانی 
هستند که با هدف فلج کردن اقتصاد 

کشور اعمال می شوند. 
محرومیت از دسترسی به داروهاي 
حیاتی، یکی از دردناك ترین پیامدهاي 

تحریم ها است که جان هزاران انسان 
بیگناه را به خطر می اندازد. این اقدام، 
نه تنها نقض آشکار حقوق بشر، بلکه 

جنایتی علیه بشریت است.
ملت ما، در طول سال هاي گذشته، 
با تحمل سختی هاي فراوان ناشی از 
تحریم ها، نشان داده است که در برابر 

ظلم و ستم ایستادگی میکند. 
که  دولت هایی  همه  به  من  پیام 
راهبردي غیر سازنده در قبال ایران 
در پیش گرفتند این است که از تاریخ 

درس بگیریم. 
ما می توانیم از این محدودیت ها فراتر 
رویم و دوران جدیدي را آغاز کنیم؛ 
این دوران جدید با به رسمیت شناختن 
دغدغه هاي امنیتی ایران و همچنین 
کار مشترك بر سر مسئله هاي مشترك 

شروع می شود.  
اگرچه زخم هاي ناشی از تحریم ها بر 
پیکره جامعه ما عمیق است اما مواجهه 
با این تجربه تلخ، ما را به ملتی قوي تر 
با اراده اي پولادین و خودباور تبدیل 

کرده است. 
براي ساختن  دارد  آمادگی  ایران 
دنیایی بهتر با قدرت هاي جهانی 
و همسایگانش مراودات اقتصادي 
اجتماعی سیاسی و امنیتی موثر و از 

جایگاه برابر داشته باشد. 
پاسخ مناسب به چنین پیامی که از ایران 
صادر می شود اعمال تحریم هاي بیشتر 
نیست بلکه اجراي تعهدات قبلی در رفع 
تحریم ها براي بهبود واقعی شرایط 
اقتصادي مردم ایران است و زمینه 

سازي براي توافق هاي بیشتر. 

رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد:

وحشی گری دیوانه وار اسرائیل باید متوقف شود 

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان:تا 20
روز آینده بیش از 8 هزار موتورسیکلت 
رسوبی با هدف صیانت از حقوق عامه 
تعیین تکلیف و از رده خارج خواهد شد.

دستگاه هاي متولی باید به صورت 
جهادي در این حوزه فعالیت داشته 
باشند تا مانع از تضییع حقوق عامه و 

بیت المال شوند.

صنایع  بخش  که  است  مدتی  هرچند 
محدودیت هاي ناترازي برق را حس کرده اند 
اما هنوز بخش تجاري و بخش هایی از خانگی 
این محدودیت ها را حس نکرده و نیاز مصرفی 
اصفهان حدود 7 هزار مگاوات است که حدود 

6 هزار و 200 مگاوات آن تأمین شده است.

برق را به عنوان یک کالاي اقتصادي نگاه 
کنیم و تأمین برق و ناترازي را از سوخت، آب 

و محیط زیست جدا نبینیم.
چهاردهمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق 
و اتوماسیون صنعتی و دومین نمایشگاه انرژي 

هاي نو و تجدیدپذیر

تعيين تکلیف ۸ هزار 
موتورسیکلت رسوبی 
در پارکینگ های 
اصفهان

برق را به عنوان 
یک کالای 
اقتصادی نگاه کنیم

سعید محسنی، مدیرعامل شرکت دادستان عمومی و انقلاب اصفهان:
برق منطقه ای اصفهان:

ابوالفضل قربانی در گفت وگو با ایسنا درباره ملاك هایی که باید براي انتخاب 
استاندار آینده اصفهان مد نظر قرار گیرد، اظهار کرد: بحث مربوط به انتخاب 
استاندار اصفهان از بحث هاي حساسی است که این روزها مطرح است و 
طبیعی است که این انتخاب باید به خوبی صورت گیرد. معتقدم شخصی 
را باید استاندار آینده اصفهان کنند که واقف بر مشکلات و مسائل و 
ظرفیت هاي استان اصفهان باشد. اصفهان همان طور که داراي مشکلاتی 
است ظرفیت هاي بسیار فراوانی هم دارد و سابقه و گذشته این استان در 

عرصه هاي مختلف درخشان است.
وي افزود: بزرگ ترین معضلی که اصفهان دارد کمبود آب و آلودگی هوا 
است که در این میان نباید بحث فرونشست زمین را فراموش کنیم. استاندار 
اصفهان باید این مشکلات را با توانمندي که دارد و ارتباطاتی که بتواند با 
اجزاي حاکمیت برقرار کند، حل کند. همچنین استاندار باید بتواند وفاق و 
همدلی را در بین همه نیروها ایجاد کند تا بتواند بر این مشکلات فائق شود.

این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: بدیهی است شخصیت هایی که 
ارتباطات خوب ملی داشته و از قبل وجهه خوبی داشته باشند و از بینش عمیق 
سیاسی برخوردار هستند می تواند ملاك خوبی در انتخاب استاندار باشد. 
فردي که بومی اصفهان باشد بیش از هر فرد دیگري می تواند این مشکلات 
و معضلات را دنبال کند. به نظر می رسد حساسیت انتخاب استاندار اصفهان 
شاید از جهاتی بسیار بالا است و خیلی از استان ها این حساسیت را ندارند. 
بنابراین مجموعه وزارت کشور و هیات دولت نسبت به این موضوعات توجه 

لازم را داشته باشند.
قربانی گفت: معتقدم راه حل بسیاري از مشکلات اصفهان در مرکز سیاسی 
کشور است و به همین دلیل استاندار آینده اصفهان علاوه بر بومی بودن باید 
یک وجهه ملی داشته باشد تا ارتباط خوبی با بدنه دولت و دیگر نهادهاي 

مهم برقرار کند.
وي خاطرنشان کرد: پرکاري باید از ویژگی هاي استاندار اصفهان باشد. 
اخلاق مداري و شناخت عمیق نسبت به جریانات سیاسی استان اصفهان از 
اهمیت زیادي برخوردار است. همچنین باید توانمندي خود را در عرصه هاي 
مختلف اثبات کرده باشد و این ویژگی ها باید در انتخاب استاندار مدنظر باشد.

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: معتقدم راه حل 
بسیاري از مشکلات اصفهان در مرکز سیاسی کشور 
است و به همین دلیل استاندار آینده اصفهان علاوه بر 

بومی بودن باید یک وجهه ملی داشته باشد.

استاندار آینده باید بومی 
اصفهان و شخصیتی ملی باشد

یک فعال سیاسی:

سرمقاله

...ادامه از صفحه ۱
 ریشه جنگ عالمگیر اول هم به تلاش 
قدرت هاي نوظهور جهانی براي کسب 
قلمروهاي افزون تر اقتصادي و تجاري 
باز می گردد. آلمان، عثمانی، مجارستان، 
اتریش و... زمانی که متوجه شدند، سهم مورد 
نظر خود را در نظم نوین اقتصادي جهانی 
دریافت نخواهند کرد، براي به دست آوردن 
قلمروهاي اقتصادي تازه، وارد فضاي تنازع 
شدند. بنابراین تلاش کشورها براي توسعه 
مناسبات ارتباطی و اقتصادي و تجاري با 
جهان پیرامونی یک تلاش ریشه دار، قدیمی 
و غریزي است. طی دهه هاي اخیر اما اقتصاد 
ایران به دلیل تحریم ها از شرایط طبیعی به 
دور بوده و همواره تحریم ها بر دست و پاي 
اقتصاد ایران زنجیر شده است. ماحصل این 
شرایط تحریمی منجر به نزول شاخص هاي 
اقتصادي و بروز برخی از ناهنجاري هاي 
منحصر به فرد در اقتصاد ایران است. اقتصاد 
ایران از معدود نمونه هایی است که درآن براي 
دهه هاي متمادي تورم بالا و رشد اقتصادي 
بسیار پایین ثبت شده است. میانگین تورم 
در اقتصاد ایران از دهه 90 به بعد حدود 
40 درصد و در تمام طول سال هاي پس 
از انقلاب بالاي 20 درصد بوده است. در 
عین حال متوسط رشد اقتصادي از دهه 90
به  این سو براي ایران صفر درصد بوده است. 
هر کشوري را در سطح جهان نمی توان پیدا 
کرد که   یک چنین شرایطی را براي یک دوره 
مستمر و متوالی تجربه کرده باشد. نهادینه 
شدن تورم بالا و مستمر در کنار رشد اقتصادي 
پایین باعث شده تا قدرت خرید ایرانیان در 
هر سال به نسبت سال قبل کاهش یافته و 
ناتراز شود. امروز دستمزد ایرانیان حدود 200

دلار در ماه و ذیل پایین ترین دستمزدها در 
سطح جهان قرار دارد اما در عین حال ایرانیان 
ناچارند، محصولات و خدمات مورد نیاز 
خود را با قیمت هاي جهانی خریداري کنند. 
خوب است با ذکر مثالی این ناهنجاري ها 
شرح داده شود. قیمت هر کیلو مرغ در آلمان 
حدود 1,3 دلار است که به پول ایران حدود 
80 هزار تومان برآورد می شود. مردم ایران 
اما هر کیلو مرغ را باید در محدوده قمیتی 
بالاي 100 هزار تومان خریداري کنند! این 
در حالی است که آلمانی ها حداقل 3500

یورو حقوق دریافت می کنند اما ایرانیان بین 
200 تا 250 دلار! این اعداد و ارقام نشان 
می دهد که تحریم ها قدرت خرید ایرانیان 
را کاهش و فقر را گسترش داده است. براي 
مقابله با این وضعیت، اقتصاد ایران باید به 
بازارهاي جهانی بازگردد. ایران باید نفت و 
سایر مشتقات نفتی بفروشد و سرمایه هاي 
آن را صرف توسعه پایدار خود کند. براي 
بازگشت به اقتصاد جهانی، ایران باید از 
تحریم ها عبور کرده و مناسبات ارتباطی خود 
را با قدرت هاي اروپایی و امریکا ساماندهی 
کند. تاکید رییس جمهور بر تنش زدایی، احیاي 
برجام و پایان دادن به تحریم ها و پرهیز از هر 
نوع تنازع در سازمان ملل متحد در راستاي 

این واقعیت ها معنا و مفهوم پیدا می کند.

گزارش

داده هاي گمرك نشان می دهد، ارزش تجارت 
کالاهاي غیرنفتی 48 میلیارد و 250 میلیون 
دلار بوده است. بنابر آمارها، حجم تجارت 
هم برابر با 76 میلیارد و 200 میلیون تن بوده 
است. تحلیل تجارت کشور در پنج ماهه اول 
سال 1403 نشان می دهد، حجم کالایی 
صادراتی بیشتر از کالاي وارداتی بوده، این 
در حالی که درآمد کمتري از صادرات نصیب 
کشور شده است. از آن سو، با توجه به آخرین 
آمار گمرك از واردات خودروي سواري، در 6
ماهه امسال 22 هزار و 264 دستگاه خودرو 
سواري از گمرکات ترخیص قطعی و وارد 
کشور شده است. همچنین براساس آماري 
که گمرك ارایه کرده، 42.8 تن شمش طلا 
در 6 ماهه امسال وارد کشور شده که واردات 
این قلم کالا در سال جاري به 2.5 میلیارد 

دلار می رسد. اما واردات گوشی تلفن همراه 
به کشور در دو رویه تجاري و مسافري در 6

ماهه امسال از لحاظ تعداد 16 درصد و از حیث 
ارزش 8 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهشی بوده است. آمارها گویاي این است که 
در 6 ماهه سال جاري 5 میلیون و 416 هزار 
و 446 دستگاه گوشی تلفن همراه به شیوه 
تجاري و مسافري از گمرکات کشور ترخیص 

و وارد کشور شد.
به گزارش «تعادل»، داده هاي گمرك نشان 
می دهد، تا پایان مردادماه سال جاري ارزش 
تجارت خارجی کشور (کالاهاي غیرنفتی) به 
48 میلیارد و 250 میلیون دلار رسید و حجم 
تجارت هم برابر با 76 میلیارد و 200 میلیون 
تن بوده است که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به لحاظ ارزش و وزن رشد داشته است. 
داده ها نشان می دهد، در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل، روند صادرات کشور افزایشی 7,27

درصدي در وزن و 10.02 درصدي در ارزش 
دلاري داشته است. همچنین میزان واردات 
کشور در این مدت، با افزایشی 7.93 درصدي 
در وزن و 5.53 درصدي در ارزش دلاري در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته را ثبت کرده 
است. براساس داد هاي اعلام شده در این 
مدت ارزش صادرات قطعی کالاهاي غیرنفتی 
کشور برابر با 21 میلیارد و 933 میلیون دلار 
بوده و به لحاظ وزن هم در این مدت تجار 60

میلیون و 512 هزار تن کالا صادر کرده اند. از 

سوي دیگر روند واردات کالا به کشور هم در 
این مدت به لحاظ ارزشی برابر با 15 میلیارد و 

688 میلیون دلار بوده

مقاصد عمده صادرات
طی پنج ماهه نخست سال، 1403

بیشترین میزان صادرات کشور، به مقصد 
کشورهاي «چین»، با رقمی بالغ بر 5,929
میلیارد و 929 میلیون دلار و سهم 27,03

درصد از کل ارزش صادرات، «عراق» با 
4 میلیارد و 579 میلیون دلار و سهم 20.88

درصد، «امارات متحده عربی» با 2میلیارد 
و 925میلیون دلار و سهم 13.34 درصد، 
«ترکیه» با 2 میلیارد و 132میلیون دلار و 
سهم 9.72 درصد و کشور «افغانستان» با 893
میلیون دلار و سهم 4.07 درصد از کل ارزش، 

صورت گرفته است.

واردکنندگان کالا به ایران
طی پنج ماهه نخست سال، 1403 کشور 
«امارات متحده عربی»، با اختصاص رقمی 
بالغ بر 8 میلیارد و 85 میلیون دلار و سهمی در 
حدود 30,72 درصد از کل ارزش واردات، در 
جایگاه نخست کشورهاي طرف معامله قرار 
گرفته است. همچنین کشورهاي«چین» با 
6 میلیارد و 902 میلیون دلار و سهم 26.23

درصد، «ترکیه» با 3 میلیارد و 878 میلیون 
دلار و سهم 14.74 درصد، «آلمان» با یک 

میلیارد و 21میلیون دلار و سهم 3.88 درصد و 
«هند» با 734 میلیون دلار و سهم 2.79 درصد 
از کل ارزش واردات، جزو کشورهاي عمده 
طرف معامله واردات بوده اند. از سوي دیگر 
داده هاي گمرك نشان می دهد طی پنج ماهه 
نخست سال، 1403 میزان ترانزیت خارجی 
کشور به وزن 9 میلیون و 610 هزار تن بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، 52.86 درصد 

رشد داشته است.

22 هزار و 246 خودرو سواري 
وارد کشور شد

رییس کل گمرك ایران گفت: با توجه به 
آخرین آمار گمرك از واردات خودروي سواري، 
در 6 ماهه امسال 22 هزار و 264 دستگاه 
خودرو سواري از گمرکات ترخیص قطعی و 
وارد کشور شده است . محمد رضوانی فر رییس 
کل گمرك ایران، گفت: با توجه به آخرین آمار 
گمرك از واردات خودروي سواري، در 6 ماهه 
امسال 22 هزار و 264 دستگاه خودرو سواري 
از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده 
و ارزش این تعداد خودرو وارداتی به کشور در 
بازه زمانی ذکر شده، 438 میلیون و 668 هزار 

دلار بوده است.
وي با اشاره به اینکه تعداد خودروهاي سواري 
وارداتی در 6 ماهه سال گذشته 1736 دستگاه 
بوده است، افزود: ارزش واردات خودرو سواري 

در سال قبل 36 میلیون و 565 هزار دلار بود.

رضوانی فر در خصوص واردکنندگان عمده 
خودرو به کشور در 6 ماهه امسال، تصریح 
کرد: در این مدت شرکت هاي معین خودرو 
ایرانیان با واردات 5650 دستگاه، سایپا با 
5445 دستگاه، بهمن موتور با 1650 دستگاه 
و کرمان موتور با 1524 دستگاه به ترتیب 
بزرگ ترین واردکننده خودرو سواري به کشور 

بودند.

 واردات 5میلیون و 416 هزار 
دستگاه موبایل

واردات گوشی تلفن همراه به کشور در دو 
رویه تجاري و مسافري در 6 ماهه امسال از 
لحاظ تعداد 16 درصد و از حیث ارزش 8 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش نشان 
می دهد. در 6 ماهه سال جاري 5 میلیون و 
416 هزار و 446 دستگاه گوشی تلفن همراه 
به شیوه تجاري و مسافري از گمرکات کشور 
ترخیص و وارد کشور شد. ارزش این تعداد 
گوشی تلفن همراه وارداتی به کشور در 2 رویه 
تجاري و مسافري یک میلیارد و 225 میلیون 
دلار بوده است. بر اساس این گزارش، واردات 
گوشی تلفن همراه به کشور در دو رویه تجاري 
و مسافري در 6 ماهه امسال از لحاظ تعداد 16

درصد و از حیث ارزش 8 درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش نشان می دهد.

این گزارش حاکی است، از مجموع گوشی 
تلفن همراه وارداتی به کشور در این مدت 5

میلیون و 249 هزار و 960 دستگاه به ارزش 
یک میلیارد و 136 میلیون دلار به شیوه 
تجاري و 166 هزار و 486 دستگاه به ارزش 
89 میلیون و 309 هزار دلار به شیوه مسافري 
وارد کشور شده است. براساس این گزارش در 
این مدت واردات گوشی تلفن همراه در رویه 
تجاري از لحاظ تعداد 15 درصد و از حیث 
ارزش 4 درصد کاهش و در رویه مسافري 
از لحاظ تعداد 38 درصد و از حیث ارزش 41
درصد کاهش داشته است. شایان ذکر است، 
آمار واردات گوشی تلفن همراه در این مدت 
شامل ردیف تعرفه 85171390 به شرح 
گوشی هاي تلفن همراه هوشمند و کد تعرفه 
85171420 به شرح گوشی تلفن همراه با 

صفحه کلید غیر لمسی است.

واردات شمش طلا
واردات شمش طلاي استاندارد در 6

ماهه سال جاري به 42.8 تن رسید. محمد 
رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و رییس کل 
گمرك ایران، ارزش این میزان شمش طلا 
در این مدت را 2.5 میلیارد دلار ذکر کرد. 
رضوانی فر گفت: در سال گذشته در همین 
مدت 7.3 تن شمش طلا به ارزش 466

میلیون دلار وارد کشور شده بود. به گفته 
وي، در این مدت 96.8 درصد از وزن شمش 
طلاي وارداتی در سال 1403 از طریق گمرك 
فرودگاه امام خمینی (ره) وارد و ترخیص 

گردید. رییس کل گمرك ایران اظهار داشت: 
گمرکات باشماق، تبریز، مشهد، فرودگاه 
اصفهان، پیرانشهر و یزد از دیگر گمرکاتی 
بودند که در 6 ماهه سال جاري شمش  طلا از 
این گمرکات وارد و ترخیص شده است. لازم 
به توضیح است که هیات دولت در آذرماه سال 
1401 مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات 
شمش طلا برقرار شود، پس از این مصوبه، 

واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

صادرات محصولات فولادي
از آن سو، بر اساس آماري که گمرك 
ارایه کرده، در 6 ماهه امسال 5.7 میلیون تن 
محصولات فولادي و مصنوعات آن به ارزش 
2.9 میلیارد دلار از کشور صادر شده است. 
این میزان محصولات فولادي صادرشده 
در 6 ماهه سال جاري نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ وزن 13 درصد و از نظر 
ارزش 14 درصد کاهش نشان می دهد. بر 
اساس این گزارش شمش از آهن و فولاد با 
730 میلیون دلار، میلگرد 571 میلیون دلار، 
ورق فولادي 210 میلیون دلار، محصولات 
نیمه تمام از آهن یا فولاد 151 میلیون دلار 
و لوله یا پروفیل هاي توخالی از فولاد با 143

میلیون دلار 5 قلم عمده محصولات فولادي 
صادراتی بوده اند. این 5 قلم در مجموع 1.8

میلیارد دلار از ارزش صادرات محصولات 
فولادي را به خود اختصاص داده اند.

محتويات سبد 
وارداتی ايران
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مایکروسافت قیمت 
برخی از بازی های 

اکتیویژن را به شدت 
کاهش داد

مایکروسافت در اقدامی جالب، براي برخی 
تخفیف هاي  بلیزارد  اکتیویژن  بازي هاي 
باورنکردنی درنظر گرفته است. مایکروسافت 
قیمت تعدادي از بازي هاي اکتیویژن بلیزارد 
را تا 67 درصد کاهش داد و این تخفیف ها 
تا 30 سپتامبر (9 مهر 1403) ادامه خواهند 
مایکروسافت  ویژه ي  تخفیف هاي  داشت. 
هم  که  بلیزارد  اکتیویژن  بازي هاي  براي 
اکنون در فروشگاه ایکس باکس دردسترس 
قرار دارند، همزمان با مجموعه ي جدیدي 
سرویس  مشترکین  براي  عناوین  از 
پس  گیم  و  کور  گیم پس  ایکس باکس 
آلتیمیت ارائه شده است. درحال حاضر بازي

Call of Duty: Modern Warfare III با 
دلار  قیمت 35  با  و  درصدي  تخفیف 50 
Crash بازي  همچنین  می رسد.  به فروش 
براي  Bandicoot N. Sane Trilogy
گیم پس  و  آلتیمیت  گیم پس  مشترکین 
قیمت  و  درصدي   60 تخفیف  با  کنسول 
15 دلار دردسترس قرار دارد. نکته ي مهم 
اینکه مشترکان جدید گیم پس استاندارد نیز 
بازي ببرند.  بهره  تخفیف  این  از  می توانند 
Crash Bandicoot 4: It’s About Time

اکنون با تخفیف باورنکردنی 67 درصدي در 
Diablo II، Call کنار عناوین دیگري مانند

of Duty: Black Ops 4 و چندین اثر دیگر 
عناوین  برخی  تخفیف  می رسد.  به فروش 
براي ایکس باکس  Black Ops II ازجمله

360 حتی به 70 درصد هم می رسد.
متأسفانه تعدادي از بازي هاي جذاب گیم پس 
تا 9 مهر 1403 از این سرویس خارج خواهند 
شد. ازجمله این بازي ها می توان به فصل 
از   The Walking Dead دوم و  اول 
My Time At بازي   ،Telltale استودیوي 
Portia ،Gotham Knights ،Loop

و چندین اثر دیگر اشاره کرد. Hero
گیم پس استاندارد با قیمت ماهانه 15 دلار 
به فروش می رسد. این اشتراك مجموعه ي 
بزرگ تري از بازي ها را دراختیار گیمرهاي 
کنسول قرار می دهد، اما مشترکان سرویس 
مذکور مثل گیم پس آلتیمیت (با قیمت 20
دلار ماه) و گیم پس کامپیوتر (با قیمت 12

به  فوري  دسترسی  امکان  ماه)،  در  دلار 
عناوین جدید را ندارند.

و  نابرابري  می تواند  مصنوعی  هوش  معتقدند  برخی 
تبعیض اجتماعی و اقتصادي را ریشه کن کند؛ اما به نظر 

عده اي دیگر این فناوري نابرابري ها را تشدید می کند.
انقلاب فناورانه جدیدي هستیم. هوش  ما در آستانه 
مصنوعی به طور فزاینده اي در تمام جنبه هاي زندگی 
ما نفوذ می کند و ماشین هاي هوشمند نحوه زندگی و 

کارمان را تغییر می دهند.
اکنون پیامدهاي بالقوه ورود AI به جامعه بشریت کاملاً 
مشخص هستند و آیا گسترش استفاده از این فناوري 
بیکاري گسترده و آینده اي تلخ براي بشریت را رقم 
می زند که در آن هوش مصنوعی و ربات ها مسبب 
بیکاري انسان ها خواهد شد یا براي ایجاد راه حل هاي 
نوآورانه  براي مشکلات فوري جهان کمکمان خواهد 
کرد؟ می دانیم هرچه در سراسر جهان فاصله ثروتمندان 
افزایش  نیز  اقتصادي  نابرابري  شود،  بیشتر  فقرا  و 

می یابد.
برخی کارشناسان معتقدند هوش مصنوعی می تواند با 
افزایش کارایی و کاهش هزینه ها، راه حل هایی براي 
موجب  درنهایت  و  دهد  ارائه  اقتصادي  نابرابري  رفع 
بهبود دسترسی به خدمات اساسی و ایجاد فرصت هاي 
مؤثر براي بهبود سطح زندگی مردم شود. در مقابل، 
از  عمده اي  بخش  فناوري  این  معتقدند  دیگر  برخی 
جهان  افراد  کم برخوردارترین  و  فقیرترین  مشکلات 
را تشدید و دسترسی به ثروت و منابع را فقط براي 
جمعیت اندکی ممکن خواهد کرد. در این میان، چه 
کسی درست می گوید؟ این سؤال واقعاً پیچیده است و 
براي رسیدن به پاسخ درست باید جنبه هاي زیادي را 
در نظر بگیریم. در ادامه نظر موافقان و مخالفان استفاده 
از AI براي مقابله با نابرابري اقتصادي را بیان خواهیم 

کرد.

نابرابري  می تواند  مصنوعی  هوش  چرا 
اقتصادي را افزایش دهد؟

نگران هستند هوش مصنوعی درنهایت  کسانی که 
بیان  دلیل  چندین  کند،  بیشتر  را  ندار  و  دارا  فاصله 
فقط  درحال حاضر  معتقدند  افرادي  چنین  کرده اند؛ 
ثروتمندان به فناوري دسترسی دارند. نتایج مطالعات 
منظم نشان داده اند افراد کم برخوردار اغلب به ابزارهاي 
از  بهره مندي  براي  لازم  فناوري هاي  و  دیجیتال 
مزایاي بالقوه AI مانند کامپیوتر و دسترسی به اینترنت 

دسترسی ندارند.
در ضمن، بسیاري از سیستم هاي AI را شرکت هاي 
آن ها  مالکیت  تحت  و  ساخته اند  ثروتمند  چندملیتی 
به  دسترسی  میزان  کنترل  دلیل  همین  به  هستند؛ 
آن ها را نیز در دست دارند. داده هایی که براي تحلیل و 
تصمیم گیري با هوش مصنوعی استفاده می شوند، نیز 
اغلب در دسترس افرادي هستند که منابع لازم براي 

جمع آوري، ذخیره و پردازش آن ها را در اختیار دارند.
موضوع بعدي امنیت شغلی و بیکاري است. غالباً به 
این موضوع اشاره می شود که مشاغلی که بیشتر در 
معرض خطر اتوماسیون هستند،غالباً در دسته مشاغل 
مرکز  اپراتورهاي  مثل  مشاغلی  دارند؛  قرار  کم درآمد 

تماس، پیک هاي غذا و کارمندان ورود داده. 
براي  کرده  پیش بینی  اقتصاد  جهانی  مجمع  اگرچه 
شده اند،  بیکار  اتوماسیون سازي  به دلیل  که  افرادي 
مشاغل جدیدي ایجاد خواهد شد، ممکن است فعالیت 
در این مشاغل جدید مستلزم کسب مهارت و نیازمند 
آموزش و تحصیلات باشد و شاید افرادي که به منابع 
چنین  به  دستیابی  توانایی  دارند،  دسترسی  کمتري 

مشاغلی را نداشته باشند.
چنین اتفاقی می تواند منجر به تجدید تأثیرات منفی 

کمتر  کشورهاي  در  اتوماسیون  و  مصنوعی  هوش 
توسعه یافته یا مناطق اقتصادي کمتر برخوردار شود؛ در 
چنین مناطقی معمولاً نیروي کار فقط توانایی انجام 

مشاغل سطح پایین را دارند!
درنهایت، نمی توانیم خطر بالقوه هوش مصنوعی براي 
نادیده  را  الگوریتمی  تعصب  به دلیل  نابرابري  ایجاد 
داده ها  در  تعصب  که  دیده ایم  بارها  و  بارها  بگیریم. 
می تواند منجر به تبعیض علیه گروه هاي محروم شود.

براي  مصنوعی  هوش  الگوریتم  آمازون  مثال،  براي 
ارزیابی متقاضیان شغل طراحی کرده اما متوجه شد 
استفاده از این الگوریتم می تواند منجر به ایجاد تبعیض 
علیه متقاضیان زن براي مشاغل فنی شود. به همین 
از زنان  دلیل آن را کنار گذاشت؛ زیرا تعداد کمتري 
احتمال  می دهند؛  درخواست  مشاغل  نوع  این  براي 
مطابقت رزومه زنان متقاضی با رزومه متقاضیان موفق 
قبلی کم بود و احتمالاً رد می شدند. درمجموع، دلایل 
زیادي وجود دارد که نشان می دهد حق با افراد مخالف 
استفاده از هوش مصنوعی براي رفع نابرابري است و 
باید پذیرفت که ممکن است AIَ بهترین ابزار براي رفع 

نابرابري نباشد.

را  ما  می تواند  چگونه  مصنوعی  هوش 
برابرتر کند؟

باید بدانیم که وعده بزرگ استفاده از هوش مصنوعی 
براي افزایش کارایی درنهایت می تواند منجر به کاهش 
هزینه بسیاري از کالاها و خدمات اساسی موردنیاز ما 

شود.
اقامتگاه  مغذي تر،  و  ارزان تر  غذاي  به  دسترسی 
باکیفیت تر و خدمات آموزشی بهبودیافته به طور بالقوه 
و  کنند  زندگی  کند سالم تر  مردم کمک  به  می تواند 

خود را از فقر و محرومیت گسترده نجات دهند. در 
مراقبت هاي  به  دسترسی  و  کارایی  بهبود  ضمن، 
بهداشتی با کمک AI نیز وعده داده شده است. به لطف 
الگوریتم هاي پیش بینی با AI حرکت به سمت اقدامات 
پیشگیري کننده به جاي مقابله امکان پذیر خواهد شد؛ 
مثلاً به لطف این فناوري می توان شناسایی بیماري در 
مراحل اولیه را ممکن کرد که کاهش قابل توجه هزینه 
درمان را به دنبال خواهد داشت. از لحاظ تئوري این 
صرفه جویی در هزینه ها، هزینه هاي کلی مراقبت هاي 
را  بیماران  براي  بهتر  نتایج  به  دستیابی  و  بهداشتی 

کاهش می دهد.
البته وقتی دقت لازم براي اطمینان از پاك بودن داده ها 
هوش  می شود،  اعمال  الگوریتم ها  بودن  عادلانه  و 
مصنوعی باید راه حل هایی براي ایجاد نتایج عادلانه تر 
ارائه کند. درباره این موضوع می توانیم بیمه را مثال 
بزنیم. فلسفه ارائه خدمات بیمه، دریافت مبلغ اندکی 
از مردم در قبال محافظت از آن ها در برابر دردسرهاي 

بزرگ است.
مصنوعی،  هوش  بر  مبتنی  تحلیل هاي  لطف  به 
ریسک ها می توانند با دقت بیشتري ارزیابی شوند که 
که  بیمه اي  دارد؛  به دنبال  را  کارآمدتر  بیمه اي  ایجاد 
هرکس مبلغ منصفانه اي براساس سابقه ریسک هاي 

فردي خود پرداخت می کند.
البته باید تفاوت ریسک پذیرفته شده و اجتناب ناپذیر را 
نیز در نظر بگیریم؛ براي مثال، سیگاري ها و کسانی که 
دوست دارند سریع رانندگی کنند، این خطر را به جان 
خریده اند اما در مقابل کسانی که به دلیل ژنتیکی به 
سرطان متولد شده اند و ناخواسته درگیر خطر و بیماري 
شده اند؛ هوش مصنوعی این امکان را فراهم می کند 
که در تئوري، این موارد در نظر گرفته شوند؛ بنابراین 

عدالت و برابري براساس انتخاب ها پیش بینی می شود؛ 
نه شانس.

همان طور که می بینیم استفاده از AI خطري بالقوه براي 
تشدید نابرابري دارد اما در مقابل می تواند زمینه ایجاد 
جامعه اي عادلانه تر را نیز فراهم کند. باتوجه به چنین 
نظري این سؤال مطرح می شود که چطور می توانیم 
از هوش مصنوعی در مسیر درست جهت رفع نابرابري 

اقتصادي استفاده کنیم.

مسئله  چطور   AI بر  مبتنی  دنیاي  در 
نابرابري  هاي اجتماعی را حل کنیم؟

هیچ کدام از فناوري ها ذاتاً خوب یا بد نیست و توانایی 
بالقوه هر فناوري براي مفید یا مضر بودن کاملاً به 
استفاده ما از آن بستگی دارد؛ براساس چنین دیدگاهی 
که  هستند  تأثیرگذار  عامل  چندین  گفت  می توان 
براساس آن ها استفاده از AI می تواند منجر به کاهش 
یا افزایش برابري اجتماعی شود. در ادامه این عوامل 

را بررسی می کنیم.
نخستین عامل استفاده مسئولانه از هوش مصنوعی 
است؛ یعنی AI باید به گونه اي توسعه یابد که اخلاقی، 

امن، بی طرف، شفاف و پاسخگو باشد.
باید به تأثیر  وقتی درمورد برابري صحبت می کنیم، 
رانده شده  افراد محروم و  بر زندگی  اجتماعی  برابري 
توجه ویژه اي بکنیم؛ مثلاً برخی از دوستان علاقه  دارند 
شرکت ها بخشی از صرفه جویی ها در منابع را که از 
طریق کارایی هاي هوش مصنوعی به دست می آورند، 
به آموزش و ارتقاي مهارت افرادي اختصاص بدهند 
که مشاغلشان در معرض خطر نابودي قرار دارد. به 
نظر می رسد چنین افرادي نیز باید براي بهره برداري از 

این فرصت ها سهم داشته باشند.

آیا هوش مصنوعی نابرابری  
اجتماعی را ر�شه کن 

خواهد کرد؟
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 رقیب H100 انویدیا
 گوشی جدید سامسونگ
۵ مهر معرفی می شود

انفجار گلکسی بادز FE در گوش 
کاربر باعث ناشنوایی او شد

سنسور تله فوتو
200 مگاپیکسلی؟

Gaudi 3 اینتل مشخصات تراشه هوش مصنوعی
را معرفی کرد؛

افشای قیمت رسمی گلکسی S24 FE؛ مشخصات احتمالی دوربین شیائومی 15 اولترا لو رفت؛  در ترکیه؛

Gaudi از پردازنده H100 انویدیا ضعیف تر است اما قیمت ارزان تري  3
دارد. اینتل به طور رسمی از پردازنده شتاب دهنده Gaudi 3 رونمایی کرد؛ 
این پردازنده براي وظایف هوش مصنوعی طراحی شده است. پردازنده 
انویدیا سرعت  H200 و H100 جدید اینتل از پردازشگر گرافیکی محبوب
 (TCO) کمتري دارد تا غول فناوري با ارائه قیمت پایین تر و هزینه مالکیت

کمتر به دنبال موفقیت آن باشد.
پردازنده Gaudi 3 داراي 2 چیپلت است که از 64 هسته پردازشگر تنسور، 
8 موتور ضرب ماتریس و 96 مگابایت حافظه کش SRAM با پهناي باند 
19.2 ترابایت درثانیه تشکیل شده است. همچنین این پردازنده 24 رابط 
GbE و 14 موتور رسانه اي را با یکدیگر ترکیب می کند که  200 شبکه
ویژگی دوم براي پشتیبانی از قابلیت پردازش بینایی از فایل هایی نظیر 
H.265، H.264 و JPEG پشتیبانی می کند. درنهایت، این پردازنده 128
دارد که پهناي باند عظیم 3.67 ترابایت برثانیه  HBM2E گیگابایت حافظه
Gaudi پیشرفت  در مقایسه با 2 Gaudi 3 ،را ارائه می کند. با این حساب

بزرگی کرده است.

عملکرد پردازنده Gaudi 3 اینتل
با توان طراحی  Gaudi 3 اینتل درباره عملکرد این تراشه می گوید
گرمایی (TDP) حدود 600 وات می تواند تا 1856 ترافلاپس ماتریس 
کند.  ارائه  قدرت   BF16 وکتور  ترافلاپس   28.7 تا  و   BF16/FP8
را در سناریوهاي واقعی و در رقابت  Gaudi 3 بااین حال باید عملکرد
B100/ و H100 و پردازشگرهاي AMD از Instinct MI300 با سري
B200 انویدیا بررسی کرد. اوایل سال جاري، اینتل اعلام کرده بود کیت 
شتاب دهنده اي مبتنی بر 8 پردازنده Gaudi 3 حدود 125 هزار دلار قیمت 
از این پردازنده ها حدود 15,625 بنابراین قیمت هریک  خواهد داشت؛ 
دلار خواهد بود. پردازشگر H100 انویدیا با قیمت 30,678 دلار فروخته 
می شود. با این حساب، اینتل قصد دارد با ارائه قیمت رقابتی مزیت بزرگی 

نسبت به رقیب خود داشته باشد.

عرضه این گوشی احتمالاً از 12 مهر آغاز خواهد شد.
از معرفی پرچم داران سري  سامسونگ به روال سال هاي گذشته پس 
این خانواده را هم روانه بازار خواهد کرد. اخیراً  Fan Edition نسخه ،S24
امکان پیش خرید گلکسی S24 FE فراهم شده و قیمت رسمی آن را هم 
می دانیم. همچنین به  نظر می رسد عرضه گوشی از 3 اکتبر (12 مهر) آغاز 
می شود. پیش ازاین، سامسونگ ویتنام تاریخ احتمالی عرضه این گوشی را 
غیرمستقیم 26 سپتامبر (5 مهر) اعلام کرده بود. براساس گزارش اخیر نیز 
سامسونگ ویتنام ویدیویی در کانال یوتوب خود منتشر کرده که به رویداد 
گلکسی آنپکد جدید اشاره دارد و انتظار می رود گلکسی S24 FE را همراه 

با دو تبلت S10 و S10 اولترا در آن ببینیم.

S24 FE مشخصات و قیمت گلکسی
با قیمت 649.99 دلار به  فروش  S24 FE نسخه 128 گیگابایتی
می رسد و نسخه 256 گیگابایتی نیز 709.99 دلار قیمت دارد. همچنین 
در صفحه پیش خرید این گوشی لیستی از اپراتورهایی که این دستگاه 
دیده می شود. سامسونگ مشخصات سخت افزاري  را عرضه می کنند، 
می توان  قبلی  اطلاعات  براساس  اما  نکرده  ذکر  را  گوشی  این  دقیق 
زد. گوشی جدید سامسونگ  را حدس  S24 FE احتمالی  ویژگی هاي 
Dynamic AMOLED احتمالاً صفحه نمایش 6.7 اینچی 120 هرتزي

دارد و ساختار دوربین هاي پشتی متشکل از لنزهاي 50 مگاپیکسلی  2x
اصلی، 12 مگاپیکسلی اولتراواید و 8 مگاپیکسلی تله فوتو با زوم 3x خواهد 
بود؛ به علاوه دوربین سلفی 10 مگاپیکسلی که در حفره بالاي نمایشگر 
S24 تمایز قایل نشده و  FE قرار دارد. سامسونگ بین نسخه هاي مختلف
به بازار می فرستد. همچنین گویا  2400e همه آن ها را با تراشه اگزینوس
انرژي این گوشی از باتري 4500 میلی آمپرساعتی تأمین می شود و به 
One با رابط کاربري S24 FE فست شارژ 25 واتی مجهز است. گلکسی

UI 6.1.1 (مبتنی بر اندروید 14) به بازار می آید و می تواند به روز رسانی هاي 
اصلی سیستم عامل اندروید و آپدیت هاي امنیتی را تا 7 سال دریافت کند.

سامسونگ تنها یک ایرباد جدید به این کاربر داده و ادعاي انفجار را رد 
بارها  و  نیست  غیرمعمول  الکترونیکی  وسایل  شدن  منفجر  است.  کرده 
شنیده ایم گوشی هاي هوشمند نیز منفجر می شوند؛ مخصوصاً سال 2016
انفجار باتري هاي گلکسی نوت 7 بسیار خبرساز شد و این شرکت کره اي 
اتفاق براي  این  اکنون دوباره  مجبور شد تولید آن را متوقف کند. ظاهراً 
محصول دیگري از سامسونگ تکرار می شود؛ در ترکیه گلکسی بادز FE در 
گوش کاربري منفجر و باعث ناشنوایی دائمی او شده است. براساس پست 
WorkaholicDavid در ایکس و فروم کاربران ترکیه سامسونگ، کاربري 
می گوید گلکسی بادز FE خود را به دوستش داده بود و این ایرباد در گوش 
او منفجر شده و او شنوایی اش را براي همیشه از دست داده است. او می گوید 
ایربادش کاملاً نو بوده و حتی یک  بار هم آن ها را شارژ نکرده بود. در واقع 
او با همان ظرفیت پیش فرض باتري دستگاه از ایربادش استفاده می کرده که 

این اتفاق افتاده است.

منفجر شدن گلکسی بادز FE در گوش کاربر
این کاربر درباره گلکسی بادز FE و این حادثه می گوید:

«من آن ها را حتی یک  بار هم شارژ نکرده بودم، دستگاه هنگام عرضه حدود 
36 درصد شارژ داشت. وقتی دوستم آن ها را قرض گرفت و از آن ها استفاده 
کرد، هدفون در گوش او منفجر و باعث ناشنوایی دائمی اش شد. ما گزارش 
دکتر را درمورد این وضعیت داریم.» تصاویر ارسال شده در فروم سامسونگ 
نشان می دهد فقط هدفون چپ منفجر شده. به نظر می رسد منشأ انفجار 
نوك ایرباد باشد. اگر منشأ باتري بود، ایرباد بیشتر آسیب می دید و احتمالاً 
کل آن ذوب می شد. تاکنون هیچ حادثه مشابه دیگري گزارش نشده و شاید 
این انفجار استثنا بوده باشد. وقتی این کاربر به نمایندگی سامسونگ مراجعه 
کرده، نمایندگی فقط ایرباد جدیدي به او داده  و ادعاي انفجار را نپذیرفته . 
آن ها نتوانستند از عامل بروز این مشکل هم سر دربیاورند. انتشار چنین خبري 
می تواند باعث شود کاربران Galaxy Buds FE به محصولی که خریده اند، 

بدگمان بشود، حتی از آن استفاده نکنند.

3 دوربین 50 مگاپیکسلی به همراه 1 دوربین تله فوتو پریسکوپ 200
مگاپیکسلی، احتمالاً پیکربندي دوربین عقب این گوشی خواهد بود.

انتظار می رود شیائومی 15 اولترا در سه ماهه اول سال آینده میلادي عرضه 
شود؛ این دستگاه احتمالاً پیشرفته ترین محصول شیائومی خواهد بود که 
بر اساس میراث شیائومی 14 اولترا ساخته می شود. یکی از پربحث ترین 
قدرت و  این گوشی، دوربین آن است که ظاهراً  پیش بینی ها در مورد 
کیفیت بسیار بالایی دارد. حالا یکی از موثق ترین منابع، اطلاعات خوبی 

درباره دوربین غول نسل بعدي شیائومی منتشر کرده است.
براساس اطلاعات فاش شده توسط منبع آگاه چینی موسوم به دیجیتال 
چت استیشن، ویژگی برجسته شیائومی 15 اولترا، سیستم تصویربرداري 
و فیلم برداري آن است. سیستم دوربین چهارگانه این دستگاه قدرتمند 
شامل سه سنسور 50 مگاپیکسلی و یک لنز قدرتمند 200 مگاپیکسلی 

است که انتظار می رود براي یک دوربین تله فوتو پریسکوپ باشد.

مشخصات احتمالی دوربین شیائومی 15 اولترا
این لنز تله فوتو نه تنها از قابلیت هاي مختلف زوم پشتیبانی می کند، 
بلکه از حالت هاي ماکرو تله فوتو و اولترا تله فوتو در نور کم نیز پشتیبانی 
خواهد کرد. درحالی که مشخصات این سنسورهاي 50 مگاپیکسلی هنوز 
رسماً تأیید نشده است، پیش بینی می شود سنسور اصلی داراي اندازه 1
اینچی با دیافراگم ثابت باشد که روند استفاده از سنسورهاي بزرگ در 

دستگاه هاي سطح بالاي شیائومی را ادامه می دهد.
شایعات حاکی از آن است که لنز تله فوتو 200 مگاپیکسلی این دستگاه از 
سنسور HP3 سامسونگ استفاده می کند که می تواند زوم اپتیکال تا 10
برابر را ارائه دهد. HP3 یک سنسور تصویر موبایل 200 مگاپیکسلی با 
اندازه پیکسل 0.56 میکرون و قابلیت ISO سه گانه است که در چندین 
گوشی رقباي شیائومی استفاده شده است. لازم به ذکر است که قبلاً 
نیز شایعاتی مبنی بر تجهیز شیائومی 15 اولترا به دوربین تله فوتو 200

مگاپیکسلی شنیده شده بود.
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Iranian Energy Minister Abbas 
Aliabadi and his Tajik counter-
part Daler Juma have reviewed 
ways of expanding cooperation 
between the two countries in 
various areas, especially in the 
electricity sector, IRNA reported.
In a meeting in Tehran on Mon-
day, Aliabadi emphasized the 
development and strengthening 
of cooperation in the field of elec-
tricity and other areas between 
the two countries of Iran and 
Tajikistan and said: “Under the 
framework of the two countries’ 
joint economic committee nego-
tiations have been held in various 
fields with the Minister of Energy 
and Water Resources of Tajik-
istan.”
According to the minister, in his 
meeting with Juma, the two sides 
have agreed on a variety of issues 
including boosting trade between 

the two sides, facilitating the ac-
tivity of Iranian companies in Ta-
jikistan and cooperation in water 
projects.
Also, during the talks, Juma ex-
pressed his satisfaction with the 
meeting with Aliabadi, who is 
also the Chairman of the Joint 
Economic Committee of Iran and 
Tajikistan, saying: “I am sure that 
under the leadership of the new 
minister of the Islamic Republic 
of Iran, the bilateral cooperation 
between Iran and Tajikistan in the 
field of energy will be strength-
ened.”
He pointed to the advancement 
of joint projects between the two 
countries and added: “Sangtoud-
eh 2 hydroelectric power plant is 
one of the joint projects between 
the two countries of Iran and Ta-
jikistan that is being carried out 
on schedule.”

“Tajikistan always welcomes 
Iranian technical knowledge and 
experts, who are among the best 
in the world,” he said.
According to Juma, increasing 
the volume of economic ex-
changes between Iran and Ta-
jikistan is another issue that is 
of particular importance, and in 
this regard, the two sides can 
increase cooperation in oil and 
related products, as well as tech-
nical knowledge in the field of 
energy.
Iran and Tajikistan signed 44 co-
operation documents in the pre-
vious three years, which shows 
that relations between the two 
countries are on a trajectory of 
growth, the Tajik envoy to Iran 
said in mid-June.
Nizamuddin Zahidov pointed to 
the expansion of relations be-
tween Tehran and Dushanbe and 

said the two sides signed 44 
cooperation documents over the 
past three years.
Speaking in a meeting with the 
head of Iran Mapping Organiza-
tion to follow up the agreements 
inked previously between the two 
countries, he underlined that Iran 
and Tajikistan have witnessed the 
expansion of political, economic 
and cultural relations over the 
past years.
Zahidov put the value of trade 
exchanges between the two 
countries in the last Iranian year 
(ended March 19, 2024) at $270 
million, IRNA reported.
The presidents of the two coun-
tries agreed that the value of bilat-
eral trade should reach $500 mil-
lion in near future and this shows 
that the bilateral cooperation is on 
an upward trajectory especially in 
the fields of trade and economy, 
the ambassador stressed.
Tajikistan’s capital Dushan-
be hosted the 16th meeting of 
Iran-Tajikistan Joint Economic 
Committee in late December 
2023.
Iranian former Energy Minister 
Ali-Akbar Mehrabian and Ta-
jikistan Energy and Water Re-
sources Minister Daler Juma co-
chaired the two countries’ Joint 
Economic Committee meeting.
Meanwhile, the first specialized 
exhibition “Made in Iran” was 
also held on the sidelines of this 
meeting.
The exhibition, aimed at introduc-
ing the capabilities of the Islamic 
Republic of Iran in basic indus-
tries, with the presence of 30 top 
Iranian companies, is being held 
in Dushanbe, during December 
26-29.

Iran and Tajikistan on November 
8, 2023 signed a joint statement 
and 18 cooperation documents 
and memorandums of under-
standing (MOUs) to deepen bilat-
eral strategic relations.
The joint statement was signed 
between late Iranian President 
Ebrahim Raisi and his Tajik coun-
terpart Emomali Rahmon in Tajik-
istan’s capital Dushanbe.
The documents and MOUs were 
inked by the Iranian and Tajik min-
isters in the presence of the two 
presidents.
As reported, the documents and 
MOUs pertained to a roadmap for 
long-term bilateral trade and eco-
nomic cooperation till 2030, mu-
tual visa-free access, anti-drug 
trafficking operations, transporta-
tion, crisis management, and the 
establishment of joint free eco-
nomic zones, as well as inter-city 
cooperation in various fields.
During a meeting earlier in the 
day, Raisi said Iran and Tajikistan 
could increase their annual trade 
transactions to $500 million in the 
first step.
Raisi stressed that historical, re-
ligious, and cultural commonali-
ties shared by the two countries 
provide a favorable ground for 
enhancing bilateral relations in all 
aspects.
The Tajik president, for his part, 
highlighted the necessity to de-
velop bilateral ties, particularly in 
mining, health, science and tech-
nology, and agriculture sectors
Heading a high-ranking delega-
tion, Raisi arrived in Dushanbe 
on November 8, 2023. During the 
day, he also attended a meeting 
of the two countries traders and 
businessmen.

Iran, Tajikistan to expand electricity cooperation‘Israel’s actions 
pose serious threat 
to regional stabil-
ity’: Iranian diplo-

mat 
The Iranian deputy foreign 
minister for legal and interna-
tional affairs has vehemently 
denounced the actions of the 
Zionist regime against the 
oppressed populations in Pal-
estine and beyond, labeling 
it a significant threat to both 
regional and global peace and 
security.
Kazem Gharib Abadi, speaking 
at the Non-Aligned Movement 
(NAM) foreign ministerial 
meeting in New York on Mon-
day, emphasized, “The inter-
national community cannot 
remain passive in the face of 
these atrocities, highlighting 
Israel’s ongoing acts of geno-
cide in Gaza and its aggressive 
actions in the occupied West 
Bank.”
Gharib Abadi described the 
regime’s violent actions as 
systematic and intentional, cat-
egorizing them as war crimes, 
crimes against humanity, eth-
nic cleansing, and genocide 
against the Palestinian people, 
all in violation of human rights 
and international humanitarian 
law. 
The Iranian diplomat pointed 
out that the lack of accountabil-
ity for the Israeli regime poses 
a risk that could escalate into 
a larger humanitarian crisis in 
the occupied territories.
“The inaction of the interna-
tional community equates to 
the ongoing slaughter of in-
nocent Palestinian civilians,” 
he pointed out, stressing that 
silence is not an option. He 
added it is both a moral and 
humanitarian duty to act now. 
Gharib Abadi blamed the occu-
pation and the establishment 
of an illegitimate regime in 
Palestinian lands as the funda-
mental source of the ongoing 
crises, asserting, “Any actions 
taken by the Palestinians in re-
sponse to the occupation are 
their inherent and legitimate 
right to resist, a right that has 
been reaffirmed multiple times 
by the United Nations General 
Assembly. This is a legal and 
undeniable right of the Pales-
tinian people.”
Gharib Abadi also addressed 
the recent terrorist actions per-
petrated by the Zionist regime 
in Lebanon, stating, “The wide-
spread slaughter of innocent 
civilians through the use of 
communication technologies 
as instruments of warfare once 
again highlights this regime’s 
complete indifference to hu-
man life and international law.”
In another part of his address, 
he underscored the impor-
tance of solidarity and collab-
oration among NAM states in 
opposing unilateralism, noting 
coercive measures against 
various nations have not only 
undermined the pillars of in-
ternational economic cooper-
ation but have also obstructed 
the achievement of sustainable 
development in those nations.
The annual meeting of foreign 
ministers from the Non-Aligned 
Movement (NAM) takes place 
in New York alongside the Unit-
ed Nations General Assembly 
(UNGA) session. This event 
serves as a forum for member 
states, which constitute a sub-
stantial segment of the interna-
tional community, to engage in 
discussions and cooperation 
on critical matters concerning 
global peace, security, and de-
velopment.

RAI head wel-
comes private 

sector participa-
tion in railway 

industry
The newly appointed Head 
of the Islamic Republic of 
Iran Railway (known as RAI) 
Jabar-Ali Zakeri has said that 
representatives of the private 
sector should be recognized 
and present in the railway 
industry, the portal of the 
Iranian Transport Ministry re-
ported.
Speaking in a joint meeting 
with rail transport companies 
and wagon and locomotive 
manufacturers Zakari said: 
“This meeting was held to 
hear the concerns and chal-
lenges facing the private sec-
tor and the railway operators, 
and such meetings will be 
continuously held in a special-
ized and field-based manner.”
“We are in a period of tran-
sition and the patterns of 
state-governed railways 
should move towards private 
sector governance,” Zakeri 
said.
According to the official, the 
best way to develop the coun-
try’s railway industry is for the 
representatives of the private 
sector to be recognized in 
the railway sector so that the 
opinions of organizations and 
companies can be used and 
the private sector can have a 
continuous presence in differ-
ent sectors.
Mentioning the shortcomings 
in the locomotive sector, the 
RAI head said only 50 percent 
of the country’s locomotives 
are operation-ready and the 
use of the capacity of domes-
tic companies can resolve 
such shortages.
Recognizing need for creat-
ing motivation for investors
Also speaking at the meeting, 
Nasser Bakhtiari, Chairman of 
the Board of Directors of Pas-
senger Rail Transport Compa-
nies Trade Union, emphasized 
the importance of productivi-
ty and the role of the private 
sector in improving the rail 
sector.
“Support for rail transporta-
tion companies should be in-
creased and an incentive en-
vironment should be created 
for investors to be willing to 
invest in this sector,” Bakhtiari 
said.
He also pointed out the neces-
sity of creating clear and reli-
able mechanisms for pricing 
the products manufactured by 
the private sector and stated 
that the most important chal-
lenge in the railway sector is 
the locomotive sector.
Govt. should support private 
companies financially
In this meeting, Rahmatollah 
Pourbabaei, the secretary of 
the Iranian Railway Industry 
Association, warned against 
the decrease in the activity 
of wagon and locomotive 
manufacturers in the country, 
noting that producers in this 
sector are not working on full 
capacity, and if necessary in-
vestment and support are not 
made in the form of funding, 
there is a possibility of closing 
the factories of this industry.
“Last year, about 130 million 
dollars of foreign currency 
was allocated to the railway 
industry, while the automobile 
industry received 13 billion 
dollars of funding,” he said.

Iranian Oil Minister Mohsen Paknejad 
has expressed hope that the Joint Eco-
nomic Committee meeting of Iran and 
Saudi Arabia will be held in the near fu-
ture, IRNA reported. Speaking at a cele-
bration held on the occasion of the Saudi 
National Day on Monday, Paknejad said: 
“As the head of the joint economic com-
mittee of the two countries, I am very 
pleased to congratulate National Day to 
the government and the dear people of 
Saudi Arabia on behalf of the govern-
ment of the Islamic Republic of Iran.”
“The 14th government, headed by Ma-
soud Pezeshkian, pays special attention 
to the development of relations with 
Saudi Arabia, and believes that the co-
operation between Iran and Saudi Arabia 
as two important countries in the Persian 
Gulf region and West Asia, can bring sta-
bility and security to the countries in the 
region, and ensure the development and 
improvement of the welfare of the people 
of these countries,” he stressed.
In May 1, Iran’s former Economy Min-
ister Ehsan Khandouzi said he has held 
favorable talks with his Saudi Arabian 
counterpart during his visit to the Arab 
country. In a post on his social media, 
Khandouzi said he had constructive talks 
with the Minister of Economy and Plan-
ning of Saudi Arabia Faisal F. Alibrahim.
“Faisal F. Alibrahim agreed with Iran’s 
all five proposals,” the Iranian minister 
underlined.
He said that the Saudi minister also 
emphasized the need for developing a 
roadmap for economic cooperation in 
the public-private sector.
An Iranian delegation headed by Khan-
douzi visited Riyadh to participate in 
an annual Islamic Development Bank 
(IsDB) meeting.
Speaking at his weekly press conference, 
Iranian Foreign Ministry Spokesperson 
Nasser Kan’ani said that consultations 
and dialogues are underway between 
Tehran and Riyadh at the political and 
economic levels.
“We have had economic issues on the 
agenda since the beginning of the re-
sumption of negotiations between the 
two sides, and both sides are unanimous 

on this matter, and the talks are ongo-
ing,” the senior Iranian diplomat said.
Iran and Saudi Arabia signed a Chi-
na-brokered deal in March 2023 to re-
sume their diplomatic relations after they 
cut them in 2016.
The two sides reopened their respective 
embassies a few months later.
Also, in late April, Iran’s Consul General 
in Jeddah Hassan Zarnegar met with the 
president of the Chamber of Commerce 
of Mecca, Saleh Abdullah Kamel, with 
the two sides calling for increased trade 
and economic cooperation between Iran 
and Saudi Arabia. During the meeting, 
Zarnegar emphasized the need to lever-
age the economic and trade capabilities 
of the two countries, as well as increased 
interactions between Iranian and Saudi 
businesspeople.
The two officials also discussed the eco-
nomic aspects of providing services to 
pilgrims in the holy city of Mecca.
Kamel expressed hope for the compre-
hensive development of Iran-Saudi re-
lations, as emphasized by Saudi Crown 
Prince Mohammed bin Salman and Ira-
nian late President Ebrahim Raisi.
Last December, Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO) in collaboration with 
Tehran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture (TCCIMA) 
held a conference on the Iran-Saudi Ara-
bia trade opportunities in Tehran.
In this event which was attended by Ira-
nian business operators and entrepre-
neurs interested in trade with the king-
dom, the ways of expanding economic 
relations between the two countries were 
explored, the TCCIMA portal reported.
Speaking in this conference, Abdol-Amir 
Rabihavi, the director general of TPO’s 
West Asia Office, pointed to the bene-
fits of increasing economic and trade 
relations with Saudi Arabia and stressed 
the important role of the private sector 
in developing trade relations with this 
country.
Stating that the private sector is more 
agile in economic exchanges and has 
fewer bureaucratic restrictions, Rabiha-
vi said: “The participation of the private 
sector will be the basis for the expansion 

of business relations with Saudi Arabia.”
Meanwhile, in last October, the former 
head of Iran’s Trade Promotion Organ-
ization (TPO) hosted a meeting with 
Saudi Arabia’s Ambassador to Tehran 
to explore ways of expanding economic 
relations between the two sides, the TPO 
portal reported.
In that meeting, which was organized by 
the Iran-Saudi Arabia Investment Fund 
for the development of job opportunities, 
Mehdi Zeyghami and Abdullah bin Saud 
al-Anzi discussed planning to start and 
develop business relations between the 
two countries.
As reported, the two sides welcomed the 
idea of exchanging business delegations 
between Iran and Saudi Arabia and em-
phasized the need to actively participate 
in each other’s exhibitions.
Speaking at the meeting, Zeyghami ex-
pressed hope for the development of 
trade relations between the two countries 
and stressed the importance of boosting 
trade interactions between the two sides 
in the field of new and high-tech technol-
ogies. “Considering Saudi Arabia’s future 
plans and the investments of this coun-
try in new technologies, trade in the field 
of such technologies can benefit both 
countries,” the official said.
The TPO head also expressed his inter-
est in the presence of Iranian companies 
in the health, food industry, and petro-
chemical exhibitions of Saudi Arabia 
and requested the ambassador of this 
country to make preparations for the 
presence of Iran in the form of a pavilion 
in these exhibitions.
Al-Anzi for his part welcomed Zeyghami’s 
suggestions and said: “Regarding the 
proposal to attend Saudi exhibitions, the 
preparations for this will be provided by 
exchanging the list of companies.”
Earlier that month, Head of Iran Cham-
ber of Guilds Mojtaba Safaei also hosted 
a meeting with Abdullah bin Saud al-An-
zi, in which the officials discussed ways 
of expanding trade relations between the 
two countries.
In that meeting, which was held at the in-
vitation of the head of the Iran Chamber 
of Guilds, some of the heads of Tehran 

unions were also present and discussed 
Iran’s export capabilities.
Speaking in this gathering, Safaei said, 
“We know well that strengthening rela-
tions with Saudi Arabia is of interest to 
Iran. As the Leader of the Islamic Revo-
lution said in his recent meeting with the 
Sultan of Oman, establishing relations 
with Saudi Arabia was the result of the 
correct policy of the government of Pres-
ident Raisi, and we, in pursuit of the im-
plementation of these policies, consider 
this meeting as an advantage and aim to 
have a positive impact in this regard.”
He said, “According to investigations, 
the majority of Iran and Saudi Arabia’s 
exports and imports in recent years have 
been carried out by professional com-
panies, but with the diplomatic relations 
gap, they have reached the minimum 
possible level. Today, the private sector 
and professional enterprises are ready 
to cooperate with Saudi Arabia in trade.”
The head of the Iran Chamber of Guilds 
went on to say: “We believe that Iran and 
Saudi Arabia are two major poles of the 
Islamic world, and this gap has damaged 
the economies of both countries more 
than anything else, which is what the 
global arrogance wanted. Nevertheless, 
we have very extensive collaborations, 
and in the field of trade, the chamber 
of guilds will open a new chapter of 
relations with Saudi Arabia today, with 
God’s help.” “We know that Saudi Arabia 
is looking to build the largest and most 
intelligent city in the world, and in this 
regard, Iran’s industries are ready to 
help in various fields of trade, mining, 
building materials, and so on. Some in-
dustries such as Persian carpets, leath-
er bags, shoes, and products have the 
potential to make an ascending move in 
the export phase to Saudi Arabia within 
a week because they are competitive 
with European countries with the high-
est quality in the market. Furthermore, 
medical equipment, food and handicrafts 
are also available”, Safaei continued and 
said, “In addition to this, we are pushing 
for cooperation in building hotels, prop-
erties, and tourism infrastructure with 
Saudi Arabia.”

Iran-Saudi Arabia Joint Economic Committee meeting to be held soon
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Iran defeated France 4-1 
and advanced to 2024 FIFA 
Futsal World Cup and ad-
vanced to the Round of 16 
as the table toppers.
Salar Aghapour scored 
twice and Moslem Oladgho-

bad and Alireza Rafieipour 
was on target each.
Team Melli had previously 
defeated Venezuela 7-1 and 
Guatemala 9-4.
Iran will meet Morocco on 
Thursday.

Iran beat France in 
2024 Futsal World Cup

Thursday, September 26, 2024
Thursday, September 26, 2024 - No: 1700 

Intl. agriculture 
exhibition run-
ning in Tehran

The 7th International Ag-
riculture, Horticulture, 
Greenhouses, Inputs 
and Agriculture Machin-
ery Exhibition of Iran 
(IFarm 2024) opened at 
Shahr-e-Aftab Exhibition 
Center on Tuesday, IRIB 
reported.
As reported, the four-day 
exhibition focuses on 
different areas including 
agriculture, horticulture, 
greenhouses, inputs, mod-
ern irrigation systems, and 
related industries.
Over 170 companies are 
partaking in this exhibition, 
according to the event’s 
organizer.
Delegations from Iraq, Pa-
kistan, the Kurdistan Re-
gion, Qatar, Tajikistan, Af-
ghanistan, Uzbekistan, and 
Georgia are also scheduled 
to visit the exhibition.

Tehran hosting 
MINEX 2024

The 13th International In-
vestment Opportunities in 
Iran’s Mines and Mining 
Industries Exhibition and 
Conference (MINEX 2024) 
kicked off in Tehran on 
Monday, IRIB reported.
Some 325 domestic and 
foreign companies from 
various countries, includ-
ing Russia, China, South 
Africa, Germany, the Czech 
Republic, Italy, and Turkey, 
are participating in this 
three-day exhibition.
This event covers three 
main sectors of explora-
tion, extraction, and pro-
cessing, and companies 
active in different fields like 
mining equipment and ma-
chinery, mining industries, 
investor companies, finan-
cial and credit institutions, 
and consulting engineers 
showcase their latest prod-
ucts and services in the 
exhibition.

Iran imports 
over 5.4m cell-
phones in H1

Based on the latest data 
released by the Islamic 
Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), 
5,416,446 cellphone hand-
sets, valued at $1.225 bil-
lion, were imported into 
the country in the first six 
months of the current Ira-
nian calendar year (March 
20–September 21).
In this period, more than 
5,249,960 mobile handsets 
were imported by com-
mercial companies while 
166,486 of the cellphone 
handsets were imported by 
passengers, Tasnim News 
Agency reported.
According to IRICA, the 
cell phones imported in 
this period registered a 16 
percent and an 8.0 percent 
reduction in volume and 
value, respectively.
Iran imported 2.857 mil-
lion cell phones, valued at 
$688 million, in the first 
four months of the cur-
rent calendar year (March 
20–July 20), registering a 
27 percent decline in value, 
year on year.

Can You Cure Your 
Acne with Apple Cider 

Vinegar?
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/apple-cider-vinegar-and-acne?utm_source=Read-
Next#bottom-line

Apple cider vinegar (ACV) is a popu-
lar home remedy for everything from 
heartburn to appetite control to mole 
removal. 
It has a variety of uses and has become 
increasingly popular in the natural 
health community. It’s believed to have 
many health benefits, including: 
• lower blood sugar levels
• weight loss
• a reduced risk of cancer
However, there’s little research to back 
up many of these claims.
Some people even say it may help with 
acne, due to its unique chemical com-
position. In this article, we’ll take a clos-
er look at apple cider vinegar’s potential 
benefits for acne, along with some of its 

risks.
Potential benefits for acne
Vinegar can kill certain types of bacte-
ria, according to test-tube studies. This 
happens because of its high acetic acid 
content, which gives it its acidity. Ap-
ple cider vinegar also contains several 
other organic acids, including (1Trust-
ed Source, 2Trusted Source, 3Trusted 
Source, 4Trusted Source): 
• lactic acid
• gallic acid
• protocatechuic acid
• chlorogenic acid
A bacteria called Propionibacterium 
acnes, or Cutibacterium acnes, contrib-
utes to acne development. Because ACV 
has been noted to kill certain strains of 

b a c- teria, it may 
a l s o have some 
bacteria-killing affects P. acnes (5Trust-
ed Source).
However, there’s been no research in-
vestigating the effects of ACV or any 
type of vinegar on P. acnes, much less 
studies done in humans rather than test 
tubes. 
In addition, vinegar needs to be high-
ly diluted before being applied to your 
skin, which would dilute the organic 
acid concentrations further. 
Lactic acid in particular is also used 
to help reduce the appearance of acne 
scarring — but again, the small amount 
in diluted ACV is unlikely to have a sig-
nificant effect (6Trusted Source).

Finally, vinegar is also thin and unlike 
creams and serums made specifically 
for the skin, may not make contact with 
your skin long enough for the beneficial 
compounds to be adequately absorbed 
before it evaporates.
Risks of topical ACV
Apple cider vinegar is strongly acidic 
by nature. Because of this, it may cause 
burns when applied directly to the skin 
for long periods of time (7Trusted 
Source, 8Trusted Source).
In most cases, burns occur after ACV 
has been in contact with the skin for 
long periods of time. Shorter periods of 
contact with skin are less likely to cause 
burns, but they may cause stinging.
So, to prevent skin damage and irrita-

tion, ACV should be used only in small 
amounts and when diluted with water.
You should also avoid using ACV on 
sensitive skin and open wounds. It’s 
more likely to cause pain or skin dam-
age in those cases.
Should you use ACV to treat acne?
There’s no evidence to support the use 
of ACV for acne. 
It can cause further inflammation and 
irritation. It may even cause burns if it’s 
not diluted correctly before applying it 
to your face.
Because of these factors, topical ACV 
may do more harm than good in indi-
viduals with acne.
To find an acne treatment that works for 
you, consult with a dermatologist.

The Iranian Permanent Mission to the 
United Nations has characterized the 
adoption of the document known as 
the “Pact for Future” as non-binding 
and voluntary. 
Some members have described the 
initiative as a significant step by the 
global organization aimed at reshaping 
international governance.
The Islamic Republic of Iran’s perma-
nent mission has stated that it will not 
be bound by any aspects of the docu-
ment that conflict with the nation’s pri-
orities, laws, regulations, and policies, 
as well as Islamic principles, cultural 
norms, and religious doctrines, ac-
cording to a statement issued by the 
Iranian Mission on Monday.
The statement emphasized, “From the 
perspective of the Islamic Republic of 
Iran, the Pact for the Future document 
is non-binding and voluntary.”
On Sunday, the United Nations issued 
a statement confirming the General 
Assembly’s adoption of the Pact for 

the Future, which aims to unite the 
increasingly fragmented nations of the 
world to address 21st-century chal-
lenges, including climate change, ar-
tificial intelligence, escalating conflicts, 
and rising inequality and poverty.
The Pact for Future is a comprehensive 
42-page document that urges the lead-
ers of the 193 member states to trans-
late their commitments into tangible 
actions that will positively impact the 
lives of over 8 billion people globally.
According to the UN statement, the 
plan received approval during the “Fu-
ture Summit,” which took place over 
two days at the invitation of UN Secre-
tary-General Antonio Guterres, despite 
opposition from Russia.
In his opening remarks at the summit, 
Guterres called for the endorsement of 
the “Pact for Future,” describing it as 
a once-in-a-generation opportunity to 
alter the trajectory of human history 
by revitalizing international coopera-
tion.

Iran responds to ‘Pact for
Future’ document adopted by UN

The Iranian Foreign Ministry spokesper-
son has stated that the appeasement of 
Zionist actions over the past year has 
strengthened the regime’s resolve to pur-
sue its genocidal agenda.
Nasser Kanaani criticized the extensive 
the Zionist regime’s airstrikes on civilian 
areas in southern Lebanon on Monday, 
asserting that these acts of aggression 
occur amidst the silence and even com-
plicity of the United States and certain 
other Western countries.
The spokesperson cautioned against the 
“new adventurism” of the Zionist regime 
in Lebanon, warning it could spread the 

conflict throughout the entire region.
The ongoing Israeli actions in Palestine 
and their extension into Lebanon pose 
a significant threat to both regional and 
international peace, Kanaani emphasized, 
demanding an immediate intervention 
from the UN Security Council to prevent 
a wider regional conflict. 
The Gaza war has inflicted severe conse-
quences on the Palestinian population, 
resulting in casualties that reach the tens 
of thousands.
According to Al Jazeera, the death toll 
among Palestinian Gazans stands at a 
minimum of 41,467, which includes ap-

proximately 16,500 children, while inju-
ries exceed 95,497. Furthermore, there 
are reports of more than 10,000 Palestin-
ians who are currently missing.
The Israeli military also indicated on Tues-
day that it has targeted over 1,600 Hez-
bollah positions in Lebanon in the last 48 
hours, encompassing rocket launchers, 
command centers, and other facilities. 
Military analysts believed that Israel’s op-
erations in Lebanon during the initial year 
of the Gaza conflict could escalate into a 
significant and perilous regional war, po-
tentially triggering geopolitical tensions 
throughout West Asia.

The Iranian foreign minister has extended his congratulations to the 
government and citizens of Sri Lanka for successfully conducting 
presidential elections.
“Heartfelt congratulations to the people of Sri Lanka on the recent 
successful Presidential elections and to President @anuradisanayake 
on his victory,” Abbas Araqchi stated on his X account on Tuesday. 
Araqchi expressed confidence that the friendly and cooperative re-
lations between Iran and Sri Lanka will continue to thrive under the 
new leadership.
Anura Kumara Dissanayake, a Marxist lawmaker, has emerged as 

the winner of Sri Lanka’s presidential election, receiving 5,740,179 
votes. His opponent, Premadasa, garnered 4,530,902 votes. 
Dissanayake’s triumph signifies a shift in Sri Lanka’s political land-
scape, as the nation has opted for a leader who champions work-
ing-class interests and challenges the established political elite.
His victory represents a notable transformation in the political dy-
namics of Sri Lanka, as his campaign, which focused on pro-work-
ing class and anti-elite themes, strongly appealed to younger voters. 
The election outcomes reflect a decisive repudiation of the existing 
order and a strong demand for change from the Sri Lankan populace.

Iranian FM applauds Sri Lankans on presidential election 

Appeasement of Israel’s yearlong
crimes fuels further aggression, Tehran says

b a c- teria, it may 
a l s o have some 

Finally, vinegar is also thin and unlike 
creams and serums made specifically 

tion, ACV should be used only in small 
amounts and when diluted with water.
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تراکم دانش آموزی 
کاهش یافت

بخشی از ناترازی برق 
به رمزارزها بر می گردد

در کلاس های 
برخی مدارس؛

مشاور وزیر نیرو:

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان گفت: با 
تدابیر و اقدامات صورت گرفته به منظور بهتر 
کردن شرایط تحصیل در سال جاري، تراکم 
دانش آموزي در کلاس هاي درس برخی از 

مدارس استان کاهش یافت. 
محمدرضا ابراهیمی روز چهارشنبه در گفت و 
گو با ایرنا افزود: این اتفاق مطلوب با افزودن 
200 کلاس درس در نواحی شش گانه 
اصفهان و برخی از شهرهاي دیگر استان 

صورت گرفت.
وي با اشاره به اهمیت کیفیت بخشی در 
کلاس هاي درس گفت: با کاهش تراکم 
دانش آموزي در برخی مدارس استان، 
دغدغه هاي خانواده ها از بابت کلاس هاي 

با بیش از 40 نفر مرتفع شد.
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان گفت: این 
فرصت با اقدامات اداره کل نوسازي مدارس 
و مشارکت خیران فراهم شد تا در مناطقی 
که امکان افزودن  کلاس هاي درس وجود 
داشت بهینه سازي لازم انجام شود. ابراهیمی، 
تامین نیروي انسانی لازم براي دوره هاي 
مختلف تحصیلی بویژه ابتدایی را اقدام مهم 
دیگر آموزش و پرورش استان در سال جاري 
برشمرد. وي افزود: این در حالیست که در 
سال هاي اخیر دستگاه تعلیم و تربیت استان 
با ابر چالش کمبود نیروي انسانی روبه رو بود 
که با اقدامات و پیش بینی هاي صورت گرفته 
امسال مرتفع شد. وي خاطرنشان کرد: در 
زمان حاضر حدود یک میلیون دانش آموز 
در استان تحصیل می کنند که 45 درصد از 
آنها در شهر اصفهان هستند. به گزارش ایرنا، 
استان اصفهان حدود پنج هزار و 600 واحد 

آموزشی و 80 هزار معلم دارد.

عضو هیات علمی پژوهشگاه نیرو و مشاور 
عالی وزیر نیرو گفت: بخشی از ناترازي برق به 
دلیل مصارف جدید از جمله رمزارزها به عنوان 
یک اقتصاد زیرزمینی بر می گردد. به گزارش 
ایرنا، کیومرث حیدري سه شنبه شب در بخش 
دوم «همایش ملی ناترازي صنعت برق و 
چشم انداز اقتصادي ایران» افزود: توسعه 
رمزارزها به عنوان یک اقتصاد زیرزمینی و نیز 
مصرف برق در واحدهایی با یک برچسب و 
تولید کالا و خدمات که الزاماً در آمار رسمی 
درج نمی شود بخشی از مصرف کنندگان 
این انرژي و ناترازي ها هستند. وي با اشاره 
به اینکه در حال حاضر مشترکین خانگی 
در کشور 32 میلیون است، ادامه داد: رشد 
تقاضاي ناشی از رشد اقتصادي، فعالیت هاي 
زیر زمینی، تأثیر قیمت گذاري موجب شده 
است که هسته اولیه ناترازي در برق شکل 

بگیرد.
عضو هیات علمی پژوهشگاه نیرو و مشاور 
عالی وزیر نیرو ادامه داد: در بخش خانگی 
و مشترکین خرد؛ مانند مصارف عمومی و 
تجاري بر اثر تغییر اقلیم و گرمایش زمین 
این ناترازي بیشتر شده است و از سوي دیگر 
استمرار واگذاري انشعاب جدید به روش 
ناسازگار با محیط کسب وکار جدید بر شدت 
آن افزوده است. وي گفت: باتوجه به روند 
گرمایش زمین از سال 89 تا 1401 سالانه 
200 میلیون دلار واردات کولرگازي به کشور 
صورت گرفته است که این میزان واردات 
نیاز به تولید 30 هزار مگاوات برق در کشور 
داشت؛ زیرا نصب هر کولرگازي حدود 2
کیلووات برق مصرف می کند که محقق نشد.

اف ای تی اف با هماهنگی مجمع 
تشخیص در حال پیگیری است

سخنگوی دولت:

سخنگوي دولت درباره بررسی مجدد اف اي تی اف 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: موضوع 
با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت نظام و با 
رعایت منافع ملی در حال پیگیري است. به گزارش 
تجارت نیوز، در ابتداي این نشست فاطمه مهاجرانی 
با تاکید بر اینکه دولت جمهوري اسلامی ایران با ابراز 
تأسف عمیق از حادثه دلخراش طبس این واقعه را به 
خانواده جانباختگان و ملت ایران تسلیت می گوید، 
یادآور شد: دولت با جدیت براي بهبود شرایط کاري 
و ضوابط ایمنی تلاش می کند تا از تکرار این فجایع 

جلوگیري شود.
وي افزود: همچنین گزارشی از سوي هیئت دولت در 

این زمینه تهیه و به مردم ارائه خواهد شد.
سخنگوي دولت تأکید کرد: این فاجعه نه تنها قلب 
خانواده هاي جان باختگان را جریحه دار کرد، بلکه بار 
دیگر ضرورت بازنگري و اصلاح قوانین و رویه هاي 
مرتبط با ایمنی محیط کار را نمایان ساخت. همچنین 
در پی دستور وزیر کار، مقرر شد که کمیته اي تخصصی 
به منظور بررسی استانداردهاي ایمنی معادن در ایران و 

بازنگري موارد غیرکارآمد تشکیل شود.
رئیس جمهور حامل پیام صلح پایدار و 

منصفانه براي همه ملت هاست
مهاجرانی با اشاره به سفر رئیس جمهوري به نیویورك 
تاکید کرد: دکتر پزشکیان و هیئت همراه در سفر به 

نیویورك براي شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در دورانی که یک نسل کشی تمام عیار در غزه 
و توأم با رفتارهاي منزجرکننده و دیوانه وار یک رژیم 
نژادپرست و تداوم این حملات در لبنان، ملت هاي 
منطقه را در آستانه تهدید و جنگ قرار داده، حامل پیام 
صلح پایدار و منصفانه براي همه ملت هاست. سخنگوي 
دولت گفت: این سفر نه تنها از جهت مقارن شدن با آغاز 
دولت جدید و لزوم رساندن پیام روشن مردم ما به جهان 
بلکه به دلیل تقارن زمانی با بی ثباتی هاي بین المللی 
اهمیت دارد. براي دکتر پزشکیان وفاق ملی سکوي 
پرتابی براي ترویج وحدت و همدلی میان ملت هاي 
مسلمان و همسایه در منطقه و فراسوي آن است و 
آغازي است براي صلح و همکاري به جاي جنگ و 

عداوت.
در سفر رئیس جمهور به نیویورك، 
سیاست خارجی امتداد سیاست داخلی 

است

مهاجرانی یادآور شد: در این سفر براي رئیس جمهور، 
سیاست خارجی امتداد سیاست داخلی است و باید 
گویاي انتخاب ها و گرایش هاي مردم کشورمان باشد.  
وي همچنین با اشاره به برخی از رخدادهاي روزهاي 
اخیر، اظهار کرد: از انتصاب اولین استاندار اهل تسنن 
که به بدنه دولت اضافه شد تا انتصاب بانوان شایسته 
در مناصب اداري را در روزهاي اخیر تجربه کردیم. 
امیدواریم شاهد حضور بیشتر و پررنگ آنان در ادامه 

فعالیت دولت چهاردهم باشیم.
قدردانی از رهبر انقلاب

سخنگوي دولت با اشاره به موافقت مقام معظم 
رهبري با عفو، تخفیف و تبدیل مجازات حدود سه هزار 
نفر از محکومان دادگاه هاي عمومی و انقلاب، گفت: 
جا دارد از این اقدام در آغاز هفته وحدت که در راستاي 

افزایش وفاق ملی است تشکر و قدردانی کنیم.
تشکر از قوه قضاییه

مهاجرانی تاکید کرد: بازگشت دانشجویان محروم 

از تحصیل به دانشگاه ها و مختومه کردن پرونده  برخی 
محکومیت ها که با پیگیري رئیس جمهوري و همراهی 
دستگاه قضایی رخ داد هم از دیگر اخبار خوبی بود که جا 
دارد از رئیس این قوه براي حرکت در راستاي وفاق ملی 

تشکر و قدردانی کنیم.
«FATF» با هماهنگی مجمع تشخیص 

در حال پیگیري است
مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره بررسی مجدد 
اف اي تی اف در مجمع تشخیص مصلحت نظام، اظهار 
کرد: موضوع با هماهنگی مجمع تشخیص مصلحت 

نظام و با رعایت منافع ملی در حال پیگیري است.
دستاوردهاي دولت گذشته را زیر سوال 

نمی بریم 
سخنگوي دولت در ادامه نشست خبري افزود: رفع 
تحریم با توجه به صحبت هاي رهبر انقلاب حجت 
را بر ما تمام کرده چون ایشان تأکید کردند که هر جا 
بتوان تحریم ها را رفع کرد باید انجام داد. مذاکرات جاده 

دو طرفه است و همه گروه ها باید براي رفع آن تلاش 
کنند. براي رفع تحریم ها تلاش می کنیم اما همه باید 

تلاش کنند.
 وي گفت: دولت از ابتدا گفته وفاق ملی است. بنابراین 
تلاش می کنیم که به روال گذشتگان دستاوردهاي 
دولت گذشته را زیر سوال نبریم. به گفته رئیس جمهور 

آنچه تحویل گرفته ایم پول در آن وجود ندارد.
دولت چهاردهم درخصوص تعطیلی ها به 
همان لایحه دولت سیزدهم بر می گردد 
مهاجرانی ادامه داد: لایحه اي که دولت سیزدهم 
داده بود به این دلیل بود که تهران و برخی شهرها 
تعطیلی دارند. قرار بود با حفظ ساعت کار پنجشنبه ها 

تعطیل باشد. 
وي تصریح کرد: براساس قانون اساسی تنها روز 
تعطیل جمعه است و نمی توان روز تعطیل بیشتري 
داشت. دولت چهاردهم بنا دارد به همان لایحه دولت 

سیزدهم برگردد.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
لوازم خانگی با انتقاد از روند 
تخصیص ارز به صنایع گفت: تولید 
در کشور ما مظلوم واقع شده است 
ارز براي واردات کالاهاي لوکس 
موجود است اما براي رونق تولید 

خیر.
به گزارش تجارت نیوز، به طورکلی 
ارز  تخصیص  براي  دولت ها 
داراي  مختلف  بخش هاي  به 
اولویت هاي متعدد هستند که بنا 
بر بنا بر اقتصادي کشور تعیین 
میشوند، برخی از این اولویت ها 
ممکن است شامل حفظ پایداري 
ارزي، تأمین کالاهاي اساسی 
براي مردم، ایجاد اشتغال، ترویج 
صادرات و رشد اقتصادي باشد.

اما ازآنجاکه منابع ارزي محدود 
است، دولت باید تصمیم هاي 
دقیقی بر اساس اولویت هاي 
موردنیاز اتخاذ کند. به علاوه، 
و  صنایع  به  ارز  تخصیص 
بخش هاي مختلف اقتصادي نیاز 

به برنامه ریزي دقیق و شناوري در 
تصمیم گیري دارد. ازاین رو، تعیین 
اولویت براي تخصیص ارز ممکن 
است چالش هایی ایجاد کند، 
زیرا باید هماهنگی مناسب میان 
اولویت هاي مختلف و نیازهاي 
اقتصادي مختلف را داشته باشد.

تولید در روند تخصیص 
ارز مظلوم است

از همین رو، ابوالقاسم شانه ساز 
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
لوازم خانگی کوچک در ارتباط با روند 
تخصیص ارز و چالش هاي ارزي 
صنایع لوازم خانگی، اظهار داشت: از 
ابتداي سال تاکنون روند تخصیص 
ارز بسیار کند و پیچیده بوده است. در 
هفته گذشته گشایشی دراین خصوص 
رخ داده است؛ اما اگر فرایند تخصیص 
ارز با همان روند قبلی ادامه پیدا کند، 
امکان توقف تولید یا تعدیل نیرو در 
واحدهاي تولید لوازم خانگی افزایش 

خواهد یافت.

وي افزود: تولید در کشور ما مظلوم 
واقع شده است؛ در واقع براي 
کالاهایی که غیرضروري هستند 
دولت سعی بر تخصیص ارز به 
آنها دارد؛ اما صنایع باتوجه به اینکه 
بیشترین فایده را براي اقتصاد کشور 
دارند، به عنوان آخرین اولویت ها در 

نظر گرفته می شوند.
دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان 
لوازم خانگی کوچک ادامه داد: 
متأسفانه باتوجه به اینکه صنعت 
لوازم خانگی بهترین عملکرد را 
در وضعیت تحریمی کشور و 
کمترین نرخ تورم را در بین سایر 
کالاها داشته است، اما ارز کافی 
براي واردکردن قطعات و مواد اولیه 
موردنیاز براي تولید لوازم خانگی در 
اختیار تولیدکنندگان قرار نگرفته 

است.
شانه ساز اظهار داشت: وزارت 
صمت تمامی تلاش خود را براي 
رفع موانع انجام می دهد اما در 
فرایندها با بانک مرکزي به مشکل 

نحوه  همچنین  برمی خورند. 
تخصیص ارز نیز بسیار مشکل 
است در واقع حدود 25 صفحه ساز 
و کار براي آن تعریف شده است. 
در حالی که این موضوع باید 
روند شفاف و روانی داشته باشد تا 
واحدهاي تولیدي بتوانند به کار 

خود ادامه دهند.
وي در پایان این گفت وگو بیان 

کرد: امیدواریم تا مشکلات 
تخصیص ارز به تولیدکنندگان 
لوازم خانگی هرچه سریع تر مرتفع 
شود و واحدهاي تولیدي باتوجه به 
اینکه در سال هاي اخیر توانسته اند 
از نظر کمی و کیفی نیازهاي جامعه 
را تا حد زیادي پوشش دهند، 
حمایت بیشتري از آنان صورت 

پذیرد.

چرا ارزی برای رونق تولید اختصاص داده نشده است؟
انتقاد دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی:

نمایشگاه 
تخصصی برق و 
اتوماسیون صنعتی 
اصفهان افتتاح شد

حمایت از  
کسب وکارهای 
محلی لازمه 
رونق شهری

چهاردمین نمایشگاه تخصصی صنعت برق 
و اتوماسیون صنعتی و دومین نمایشگاه 
تخصصی انرژي هاي نو و تجدیدپذیر اصفهان 

افتتاح شد.
به گزارش اخبار اصفهان، چهاردمین نمایشگاه 
تخصصی صنعت برق و اتوماسیون صنعتی 
و دومین نمایشگاه تخصصی انرژي هاي نو 
و تجدیدپذیر اصفهان با هدف ایجاد تعامل 

بین فعالان صنعت برق، اتوماسیون صنعتی 
و انرژي هاي تجدیدپذیر و معرفی آخرین 
فناوري ها و دستاوردهاي این حوزه در نمایشگاه 

بین المللی استان اصفهان افتتاح شد.
این نمایشگاه از 3تا 6 مهرماه از ساعت 15 تا 21
برپا خواهد بود تا زمینه ساز توسعه زیرساخت ها 
و جذب سرمایه گذاري هاي بیشتر در حوزه  

صنعت برق شود.

رشد شهرنشینی و توسعه شهرهاي نوظهور، نقش 
کسب وکارهاي کوچک را بیشتر از همیشه در ایجاد 
جوامعی فعال و انعطاف پذیر مطرح می کند. ایجاد محیطی 
که در آن کسب وکارهاي کوچک بتوانند رشد کنند، 
راهکاري براي توسعه شهرهایی است که از نظر اقتصادي 
قوي، از نظر فرهنگی غنی و از نظر زیست محیطی پایدار 

هستند.

فعال  تجارت  یک  به عنوان  کوچک  کسب وکار 
غیرشرکتی یا ثبت شده با کمتر از 20 نیروي استخدامی 
تعریف می شود که بهره وري آنها با موفقیت جامعه در 
هم تنیده است. ایده هاي کسب وکار کوچک با هم برابر 
نیستند و بعضی از آنها به تلاش و بودجه بیشتري نسبت به 
بقیه نیاز دارند، اما همه آنها یک رابطه همزیستی در جامعه 

ایجاد می کنند که به نفع همه افراد است.

هرچند به نظر می رسد در طول روزهاي آینده و 
با نزدیک شدن به انتخابات آمریکا توقفی را در 
رشد بازار سرمایه و شاخص کل خواهیم داشت 
اما بعد از عبور از این نقطه تاثیرگذار بر اقتصاد 
ایران و جهان می توان خوشبین بود که بازار 
سرمایه به روند صعودي خود ادامه دهد و از 

حالت بلاتکلیفی موقت خارج شود.
به گزارش اخبار اصفهان و به نقل از دنیاي 
اقتصاد،  براي اینکه تحلیل درستی از رشد 
بازار سرمایه در روزهاي اخیر داشته باشیم، 
ابتدا باید نگاهی به اتفاقات و تحولات ماه هاي 
اخیر بیندازیم که در نهایت منجر به اصلاح 
و رکود عمیق بازار سرمایه شد و در نتیجه 
اتفاقات متعددي از جمله افزایش تنش هاي 
منطقه اي بین ایران و اسرائیل، شاهد کاهش 
شدید دامنه نوسان هم بودیم. همچنین از جمله 
عوامل تاثیرگذار بر بازارسرمایه در ماه هاي 
اخیر جهش نرخ بهره و اختلاف فاحش دلار 
نیمایی و دلار بازار آزاد در دولت پیشین بود که 
با توجه به استقرار تیم اقتصادي دولت آقاي 
پزشکیان و وعده هاي ارائه شده توسط این 
تیم درخصوص کاهش فاصله نرخ هاي متعدد 
دلار و همچنین کاهش نرخ بهره و حرکت 
به سمت حذف قیمت گذاري دستوري این 
خوش بینی در بین سهامداران ایجاد شد که 
بازار سرمایه می تواند به ریل حرکتی باثبات 
خود در دهه هاي گذشته برگردد و از فاز رکودي 
و اصلاحی چندساله اخیر خود بعد از سال 99

خارج شود و جاماندگی خود را جبران کند.

هرچند هنوز در ابتداي مسیر هستیم و با 
قطعیت کامل نمی توان گفت بازار سرمایه در 
یک مسیر صعودي بلندمدت قرار گرفته است 
اما این خوش بینی وجود دارد که ما در ابتداي 
مسیر صعودي باشیم که بازار سرمایه 
از ماه هاي گذشته انتظار آن را می کشید و 
احتمالا شاهد پایان فصل رکودي بازار سرمایه 
باشیم. در نگاه زودگذر نیز عدم واکنش ایران به 
حملات مختلف و متنوع اسرائیل که نشان از 
خویشتن داري و مدیریت تنش داشت، به جو 
آرامش بازار سرمایه کمک کرد و همچنین 
سیگنال هاي مثبتی که از سفر آقاي پزشکیان 
به نیویورك توسط او و تیم همراه مبنی بر 
آغاز جدي مذاکرات مخابره شد، به کمک 
بازار سرمایه آمد و بازار سرمایه به لیدري 
گروه هاي ریالی از جمله خودرویی و بانکی، 
به حرکت صعودي خود در روزهاي اخیر ادامه 
داد. این پیش بینی وجود دارد که با توجه به 
روند تحولاتی که مرور شد، در کنار اصلاحات 
ساختاري در اقتصاد درخصوص دلار نیما و 
نرخ بهره که جزو اولویت هاي وزارت اقتصاد 
نیز قرارگرفته، بتوان خوشبین بود که این 
روند ادامه دار باشد. هرچند به نظر می رسد 
در طول روزهاي آینده و با نزدیک شدن به 
انتخابات آمریکا توقفی را در رشد بازار سرمایه 
و شاخص کل خواهیم داشت اما بعد از عبور از 
این نقطه تاثیرگذار بر اقتصاد ایران و جهان 
می توان خوشبین بود که بازار سرمایه به روند 
صعودي خود ادامه دهد و از حالت بلاتکلیفی 

موقت خارج شود.

معاون امور اقتصادي استانداري اصفهان 
گفت: همه تولید انرژي برق را نباید مصرف 
کرد در حالی که اکنون تمام تولید مصرف 
می شود و موجب آسیب هایی بی شمار 

می شود.
به گزارش خبرنگار اخبار اصفهان، محمود 
حقیقت سرشت ظهر سه شنبه در همایش 
ملی ناترازي انرژي صنعت برق و چشم انداز 
اقتصادي ایران با اشاره به اینکه ناترازي یادآور 
ترازنامه هاي شرکتی است اظهار کرد: ناترازي 
در انباشت ایجاد می شود و در مقابل این 

دارایی ها، بدهی نیز وجود دارد.
وي افزود: در شوراي انرژي استان باید یک 
دستورالعملی را تنظیم کنیم تا اعداد و ارقام 
و مصارف مشخص شود و از این طریق براي 
یافته هاي جدید از قبل پیش بینی صورت 

گیرد.

معاون اقتصادي استاندار اصفهان افزود: گفته 
شد که 3 درجه در تابستان امسال افزایش دما 
وجود داشته و هر درجه هزار و 700 مگاوات 
افزایش انرژي دارد از این رو براي مصرف باید 

برنامه ریزي شود.
وي با اشاره به ضرورت پیش بینی ها در عرضه 
و تقاضا و آینده نگري در مصارف انرژي 
تصریح کرد: نباید در حین برنامه و تابستان 
متوجه این موارد شد و قبل از آن تمام المان ها 
را باید بررسی و آثار آن را در جدول مشاهده 
کرد. حقیقت سرشت با اشاره به مدیریت 
صحیح برق خاطر نشان کرد: همه تولید را 
نباید مصرف کرد در حالی که اکنون تمام تولید 
مصرف می شود و از ظرفیت 100 درصدي 
استفاده که در این صورت مجموعه شرکت 
برق آسیب می بیند و امیدواریم به جداولی 
براي مدیریت صحیح برسیم که حتی براي 

سایر انرژي ها الگو قرار گیرد.

معاون امور اقتصادی استانداری اصفهان:چراغ سبز بورس روشن می ماند؟

پایان فصل رکود
در بورس

همه تولید انرژی برق 
را نباید مصرف کرد

سلامت

میترا رضایی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: پیشینۀ سلامت برخی از 
دانش آموزان نشان می دهد که بسیار به سرماخوردگی مبتلا می شوند. 
بنابراین بهتر است که این افراد واکسن آنفلوآنزا بزنند. تزریق واکسن 
آنفلوآنزا براي دانش آموزان 8 سال به بالا قابل استفاده است. هم اکنون 

این واکسن در داروخانه هاي شهر توزیع شده است و می توان تهیه کرد.
 وي با اشاره به اینکه واحد سلامت مدارس در سال تحصیلی جدید 
به صورت متمرکز بر غیبت دانش آموزان دسترسی دارد، افزود: واحد سلامت 
مدارس در صورت افزایش غیبت ها به مراقبت هاي دقیق تري اقدام خواهد 
کرد. به منظور اعمال این برنامه، ادارة کل آموزش وپرورش استان اصفهان 

با سلامت مدارس همکاري و از ما حمایت خوبی کرده است.
این مقام دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درخصوص تغذیۀ دانش آموزان و 
بوفه مدارس توضیح داد: خوراکی ها و مواد غذایی مشخصی در بوفۀ مدارس 
اجازة فروش دارند. تیم بررسی تغذیۀ مدارس که شامل همکاران کارشناس 
تغذیه و بهداشت محیط استان است، آزمایش هاي لازم را انجام می دهد و 
فهرستی از مواد خوراکی مجاز را تهیه می کند. سپس همین فهرست را در 

اختیار آموزش وپرورش استان می گذارد.

سیدهادي مسعودي علوي در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: نوزدهمین 
اجلاس جهانی لیگ شهرهاي تاریخی در مهرماه به میزبانی شهر 
لیوبلیانا پایتخت کشور اسلوونی برگزار می شود و جشنواره نقاشی یکی از 

رویدادهاي جانبی این اجلاس است.
وي با دعوت از کودکان و نوجوانان براي شرکت در این رویداد بین المللی، 
افزود: هنرمندان نقاش می توانند آثار خود را به صورت حضوري با ذکر 
مشخصات کامل در برگه جداگانه به مرکز ارتباطات و امور بین الملل به 
نشانی کاشان، خیابان امام خمینی(ره)، خانه تاریخی آل یاسین تحویل 
دهند.مدیر مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداري کاشان، تصریح کرد: 
آثار هنري باید پیرامون موضوع حفظ میراث گذشته و ترسیم آینده طراحی 
شود و کودکان و نوجوانان 7 تا 15 سال می توانند آثار خلاقانه خود را در 

معرفی میراث فرهنگی و معنوي کاشان به تصویر کِشند.
مسعودي علوي گفت: مهلت ارسال آثار تا هفتم مهرماه بوده و هر 
شرکت کننده تنها مجاز به تحویل یک اثر در ابعاد 30 در 50 سانتی متر است 
که پس از ارزیابی اولیه، براي دبیرخانه این رویداد جهانی ارسال خواهد شد.
وي افزود: شهروندان کودك و نوجوان براي کسب اطلاعات بیشتر در 
خصوص قانون و ضوابط این مسابقه جهانی می توانند با شماره 55223159

- 031 تماس حاصل کنند.

کارشناس مسئول سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس 
استان اصفهان با اشاره به توزیع قرص ویتامین دي 
(D) و آهن در مدارس گفت: اگر این توزیع در مدرسه اي 
صورت نگرفت، دانش آموزان و والدین می توانند به ستاد 
مرکز بهداشت در شهرستان هاي محل زندگی خود 

گزارش دهند تا علت را پیگیري  کنیم.

مدیر مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداري کاشان 
از اجراي مسابقه نقاشی لیگ شهرهاي تاریخی جهان 
با موضوع حفظ میراث گذشته و ترسیم آینده خبر داد.

توزیع ویتامین دی (D) و 
قرص آهن در مدارس اصفهان

مدیر مرکز ارتباطات شهرداری کاشان:

مسابقات نقاشی لیگ شهرهای 
تاریخی جهان برگزار می شود

قیمت پراید صفر کیلومتر در بازار آزاد از حدود 350 میلیون تومان شروع می شود؛ 
این در حالی است که در تبلیغات قیمت پراید صفر به نیم میلیارد تومان هم رسیده 
است. به گزارش تجارت نیوز، پراید صفر کیلومتر این روزها در بازار به شدت 

کمیاب شده است.
اگر به دنبال خرید پراید البته به جز مدل وانت به صورت صفر کیلومتر باشید 

گزینه ها بسیار کم شده است.

قیمت پراید صفر کیلومتر در بازار آزاد از حدود 350 میلیون تومان شروع می شود.
این در حالی است که در تبلیغات قیمت پراید صفر به نیم میلیارد تومان هم رسیده 

است.
حال یک کارگر در سال 1403 با حقوق پایه براي خرید پراید صفر کیلومتر باید 
حداقل 49 ماه پس انداز کند. پیشنهاد می شود قبل از خرید به صورت کامل 

بررسی قیمتی را انجام دهید.

اختلاف شدید 
قیمت پراید 
در بازار آزاد و 
گروه اقتصاد| استانآگهی ها
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مدیرکل آموزش فنی و حرفه اي اصفهان گفت: حدود 2 هزار و 500 آموزشگاه آزاد 
و غیر دولتی داراي مجوز از مرکز فنی و حرفه اي در استان فعالیت دارد که بر کار آنها 
نظارت می شود. به گزارش ایرنا، محمدرضا مصلحی روز چهارشنبه در مراسم تودیع 
و معارفه رییس مرکز فنی و حرفه اي اردستان افزود: اداره کل آموزش فنی و حرفه 
اي در همه شهرستان هاي استان اصفهان فعال است و داراي 54 مرکز برادران و 
خواهران است. وي با بیان اینکه هم اکنون 640 کارگاه فنی و حرفه اي در رشته هاي 
فنی، خدماتی و کشاورزي، آموزش هاي تخصصی را در بخش دولتی به هنرجویان 

ارایه می کنند، تصریح کرد: آموزشگاه هاي آزاد برگه هاي فنی هنرجویان را از اداره کل 
فنی و حرفه اي دریافت و شهریه می گیرند ولی مراکز دولتی هیچگونه وجهی از افراد 
دریافت نمی کنند.مدیرکل آموزش فنی و حرفه اي استان اصفهان بیان کرد: مراکز 
فنی و حرفه اي در زمان حاضر به دانشجویان، دانش آموختگان، سربازان، زندانیان 
و زنان سرپرست خانواده و در بخش هاي صنعت، دولتی و غیر دولتی و روستاییان، 
خدمات آموزشی ارائه می کنند. مصلحی گفت: در زمینه اشتغال تلاش شده است 
با هم افزایی بین آموزش و پرورش، اداره کل فنی و حرفه اي و صنعت، دوره هاي 

آموزشی مربوط به مهارت هاي مورد نیاز ارائه شود.
وي افزود: اگر هم افزایی بین آموزش و پرورش، دانشگاه، آموزشگاه هاي فنی و حرفه 
اي و صنعت برقرار شود براي صنعت مفید است و می تواند نیروي متخصص جذب 
کند تا براي آن سوددهی داشته باشد. به گزارش ایرنا، در این مراسم از خدمات پنج 
ساله حسن قاسمی تجلیل و محمدهادي ملایی به عنوان سرپرست جدید مرکز 
آموزش فنی و حرفه اي اردستان معرفی شد. شهرستان اردستان با بیش از 43 هزار 

نفر جمعیت در 118 کیلومتري شمال اصفهان واقع شده است.

۲ هزار و ۵۰۰
آموزشگاه فنی و 
حرفه ای آزاد در 
استان اصفهان 
فعال است

نقش آفرینی ممتاز 
پزشکیان در ترسیم 
چهره صهیونیست

دانشیار گروه علوم سیاسی دانشگاه اصفهان 
گفت: نقش آفرینی رییس جمهور در انتقال 
صریح و شفاف پیام ایران اسلامی با ادبیاتی 
قابل فهم به جهانیان، بسیار ممتاز و قابل 
تحسین است.علی امیدي روز چهارشنبه در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا به سخنرانی دقیق 
و اثربخش رییس جمهور در مجمع عمومی 
سازمان ملل اشاره و بیان کرد: پزشکیان در 
سخنرانی خود براي انتقال پیام جمهوري 
اسلامی و اعلام سیاست و رویکردهاي 
دولت چهاردهم، با ادبیات قابل فهم جهانی 
صحبت کرد که این رخداد را می توان نقطه 
عطف سفر رییس جمهور به آمریکا در مقایسه 
با دوره هاي گذشته دانست.وي افزود: ادبیات 
رییس جمهور در این سخنرانی، دریافت پیام 
جمهوري اسلامی و مواضع اصولی دولت و 
ملت ایران را براي همه کشورها و جهانیان 
تسهیل کرد.این کارشناس مسایل سیاسی 
تصریح کرد: بر خلاف ادوار گذشته، دکتر 
پزشکیان با مدیریت دقیق و مطلوب زمان 
سخنرانی و بکارگیري ادبیاتی قابل فهم 
براي جهانیان، بهترین و بیشترین بهره را 
براي ترسیم و تشریح مواضع اصولی ایران در 
سیاست خارجی با حفظ منافع ملی کسب کرد.

امیدي با تاکید بر اینکه حضور رییس دولت 
چهاردهم در مجمع عمومی سازمان ملل 
را می توان یکی از نادرترین نقش آفرینی 
مقامات ایران در مجامع جهانی دانست، گفت: 
تاکید بر دیپلماسی و گفت وگو به عنوان راهکار 
اصلی برون رفت از بحران هاي فعلی جهان 
از دیگر نکات برجسته سخنرانی پزشکیان در 
سازمان ملل بود.وي ادامه داد: پزشکیان با 
تاکید بر توازن سیاست خارجی ایران، اهمیت 
ارتباط با کشورهاي شرق و غرب بر مبناي 
حفظ منافع ملی را بخوبی ترسیم و تشریح 
کرد.امیدي افزود: رییس جمهور در این 
سخنرانی، بطور شفاف و واضح موضع چندین 
ساله ایران درباره مساله فلسطین و جنایت 
هاي مدعیان حقوق بشر را با ادبیاتی جدید، 
اعلام کرد.استاد دانشگاه اصفهان گفت: گریز 
پزشکیان در میان سخنرانی به شرایط فعلی 
آمریکا و اعتراض مردم این کشور به جنایت 
هاي رژیم صهیونیستی در فلسطین نیز بسیار 
هوشمندانه و دقیق بود.وي ادامه داد: پزشکیان 
با بکار بردن تعابیر و جملات مناسب، بخوبی 
این مفهوم را به جهانیان منتقل کرد که ایران 
هرگز جنایتکاران را تا دندان مسلح نکرده 
و حامی ظلم نبوده که این موضوع بر افکار 
عمومی جهان نسبت به کشورمان بسیار اثر 
گذار است.استاد دانشگاه اصفهان افزود: رییس 
جمهور کشورمان با بیان دقیقی از جنایت هاي 
جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه 
و استانداردهاي دوگانه در این زمینه، خواستار 
حل مساله فلسطین به شکل دموکراتیک و با 
مشارکت همه مردم و مهاجران این کشور شد. 
وي افزود: رییس جمهور در سخنرانی خود 
دموکراسی ایران را به رخ جهانیان کشید و 
بر این نکته تاکید کرد که عهده دار مسوولیت 
خطیري است که برگرفته از اراده و اعتماد 

مردم در فرایند انتخابات است.

در حالیکه رئیس جمهوري ایران در قالب مذمت رویکرد میلیتاریستی حامیان 
اسرائیل و حمایت تسلیحاتی از آنان و نقش تنش آفرین و بحران ساز این رژیم 
در منطقه و جهان در قالب گفتار و منطق «امتناع محال» بر کنارگذاري سلاح از 
سوي ایران در صورت خلع سلاح رژیم صهیونیستی،گفت. شاهد پیوست هاي 
رسانه اي عجیب و غریب و همسو با دشمنان ایران و عوامل رسانه اي اسرائیل 

در داخل بودیم. 
در ابتدا، این سخنان غرض ورزانه ترجمه و در رسانه هاي بین المللی از جمله 
بلومبرگ انتشار یافت و چنین وانمود شد که گویی رئیس جمهوري ایران خواستار 
کاهش تنش با اسرائیل شده است! و وعده خلع سلاح ایران را داده است، حال آنکه 
پزشکیان به شرط محال خلع سلاح اسرائیل از سوي غرب اشاره کرده و به نوعی 
گفته بود که ریشه همه منازعات در تجاوزگري و تخاصم طلبی رژیم صهیونیستی 
است. وزیر خارجه ایران این تعبیر و تفسیر وارونه نمایانه را تکذیب کرد ؛ اما اینجا 

اتفاق عجیب و غیر منتظره اي رخ داد. 
منتقدان و مخالفان سیاسی دولت به یکباره در واکنشی غیرمنتظره، همسو با رسانه 
معلوم الحال ایران اینترنشنال که همگان نسبت به دشمنی و خباثت و خیانت آن به 
کشور و نظام و ایران شک و شبهه اي ندارند و فیلم تقطیع شده سخنرانی پزشکیان 
را انتشار داده بود، به عراقچی تهمت دروغ گویی زده و تندترین نقدها را همسو با 

پازل طراحی شده رسانه اي دشمن علیه رئیس جمهوري براه انداختند. 
حال آنکه درك سخنان پزشکیان و توجه به مقدمه و موخره آن و طرح موضوع 
خلع سلاح در قالب شرط محال، کار سخت و شاقی نبود، آنهم درست در لحظاتی 
که اسرائیل مهمترین متحد ایران در منطقه را زیر شدیدترین حملات خود گرفته 

است. این وارونه نمایی و قلب واقعیت آشکار به همینجا نیز ختم نشد. 
 پزشکیان در بخش دیگري از سخنان خود، گفته بود که حزب االله لبنان توانایی 
مبارزه با اسرائیل را ندارد! کاربران شناخته شده جریان مدعی ارزش مداري 
بخصوص از فرقه مصاف، همسو با کاربران عرب زبان حامی اسرائیل و وهابیت، 
روي این بخش تقطیع شده از سخنان پزشکیان مانور گسترده اي داده و حملات 
گردامنه اي را متوجه رئیس جمهوري ایران کردند که به عنوان دومین مقام 
کشور و نماینده نظام و ایران در آستانه سخنرانی بسیار مهم در مجمع عمومی 

ملل متحد است. 
 اما واقعیت ماجرا چه بود؟! پزشکیان گفته بود حزب االله توانایی مقابله با اسرائیل را 
که آمریکا و کشورهاي اروپایی و غربی جملگی از آن حمایت می کنند، ندارد. بدین 
منظور و مضمون که ما در چنین شرایطی مجبور به مداخله و حمایت از مهمترین 
شریک استراتژیک خود در منطقه هستیم و صفر تا صد این تنش افزایی متوجه 

طرف اسرائیلی و حامیان سیاسی و نظامی آن است. 
 حال شما ببینید که چگونه مدعیان پر سر و صداي داخلی، همسو با دشمنان قسم 
خورده ایران و ایرانی، با قلب واقعیت و وارونه نمایی در راستاي رقابت ها و کینه 
توزي هاي پیامدي سیاسی، چگونه جبهه خودي را آنهم در نافذترین موقعیت و 

حساس ترین شرایط، مورد هجمه و حمله و تخریب قرار می دهند؟!
یا اینان اندك فهمی نسبت به منافع ملی کشور دارند؟ آیا آنان متوجه نقشه هاي 
شوم دشمن نیستند؟ آیا خباثت اسرائیل و رسانه هاي حامی آن را نمی دانند؟ آیا 
نمی دانند که سیاست اصولی نظام چیست و با آمدن و رفتن رئیس جمهوري 
تغییر ناپذیر است؟ آیا نمی فهمند که پزشکیان دومین شخصیت این نظام است 
و عمر و نقد جوانی خود را پاي آن گذاشته و هم مطلع تر از بسیاري از آنان است و 
هم حداقل نسبت به منافع ملی از دشمنان ایران دغدغه مند تر؟! آیا بلومبرگ و 
اینترنشنال از عباس عراقچی دلسوزتر و دغدغه مند تر و معتبرتر است؟ آیا آنان 
نباید به جاي مانور رسانه اي روي سخنان تقطیع شده و فضاسازي پیرامونی 
و تفسیرهاي مغرضانه روي آن، به اصل و متن سخنان و توضیحات مقامات 

خودي درباره آن استناد کنند؟! 
و هزاران آیا و سوال و پرسش دیگر که با این رفتارهاي عجیب و فرافکنی هاي 
غریب ذهن ما را مغشوش کرده و هیچ توجیهی براي این همداستانی و همدستی 
پیدا نمی کنیم و کاش از سر غفلت و عدم آگاهی و فریب مقطعی و رویکرد 

هیجانی باشد.

همداستانی عجیب 
دو لبه مقراض

یادداشت

یادداشتی از رضا رئیسی؛

حضرت آیت االله خامنه اي رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر 
از پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس 
و مقاومت، ضمن تبیین دلایل چرایی 
آغاز جنگ تحمیلی، به دو عامل 
«سخن نو» و «جاذبه هاي» جمهوري 
اسلامی در مقابل نظم فاسد و باطل 
حاکم بر جهان اشاره کردند و گفتند: 
دفاع مقدس علاوه بر دفاع ارزشمند از 
وطن، دفاع از دین و جهاد فی سبیل االله 
بود که اسلام را زنده و ملت ایران را 
عزیز و روح معنوي را در کشور ترویج 

کرد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره 
شرایط کنونی منطقه و جنایات رژیم 
صهیونی در غزه و لبنان، مجاهدت 
و ایستادگی نیروهاي جبهه مقاومت 
در فلسطین و حزب االله در لبنان را از 
جنس جهاد فی سبیل االله در دوران 
دفاع مقدس خواندند و تاکید کردند: 
به رغم حوادث تلخ و جنایات رژیم 
غاصب صهیونی در غزه، کرانه باختري 
و لبنان، تاکنون پیروز صحنه طرفِ 
جهاد فی سبیل االله بوده است و به 
توفیق الهی پیروز نهایی این صحنه، 

جبهه مقاومت و حزب االله خواهند بود.
حضرت آیت االله خامنه اي در این دیدار 
که به مناسبت هفته دفاع مقدس 
برگزار شد، ابتدا به تبیین چرایی وقوع 

جنگ 8 ساله پرداختند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مخاطب 
این سخنان همگان بخصوص نسل 
جوان هستند، در تبیین علت آغاز 
جنگ علیه ملت ایران در سال 1359

گفتند: انگیزه حمله به مرزهاي ایران 
مخصوص صدام و حزب بعث نبود بلکه 
سردمداران نظم جهانی آن روز یعنی 
آمریکا و شوروي و دنباله روهاي آنها 

هم انگیزه زیادي براي تهاجم داشتند.
ایشان، دلیل دشمنی ابرقدرت ها با 
انقلاب مردمی بی نظیر ایران را 
غیرقابل تحمل بودن تفکر نوین و پیام 
این انقلاب براي آنها دانستند و افزودند: 
علت خصومت آنها این بود که انقلاب 
اسلامی یک فریاد صریح علیه نظم 
باطل و ویرانگر حاکم بر جهان و نظام 
سلطه یعنی تقسیم دنیا به سلطه گر و 
سلطه پذیر و تحمیل فرهنگ و نظر 

سلطه گران به سایر کشورها بود.
حضرت آیت االله خامنه اي با تأکید بر 
اینکه سلطه گران نمی توانستند سخن 
نوي انقلاب اسلامی را که براي 
ملتها جذاب و قابل توسعه بود تحمل 
کنند، خاطرنشان کردند: آنها منتظر 
فرصت حمله به ایران بودند و صدام 
که فردي جاه طلب، طمّاع، وقیح، ظالم 

و بی ملاحظه بود این فرصت را براي 
قدرتها مهیا کرد و با تحریک آنها، به 

ایران حمله کرد.
ایشان با اشاره به اظهارات برخی ها در 
داخل مبنی بر اینکه جمهوري اسلامی 
با همه دنیا بد و قهر است، گفتند: اگر 
مقصود آنها، قطع ارتباطات سیاسی 
و اقتصادي با دنیا است که به وضوح 
خلاف واقع است چرا که امروز با 
کشورهایی در ارتباط و تعامل هستیم 
که نیمی از مردم دنیا در آن کشورها 
زندگی می کنند، اما اگر منظور از قهر 
بودن، مخالفت با نظم سیاسیِ نظام 
سلطه است، این حرف درست است و 
ما همچون اول انقلاب با نظام سلطه 
که امروز غربی ها و در رأس آنها آمریکا 
قرار دارد، صریحاً مخالف هستیم و این 

مخالفت را اعلام می کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه 
امروز به برکت ایستادگی و حضور ملت 
ایران در عرصه هاي مختلف، جرأت 
حمله به مرزهاي ایران وجود ندارد، 
افزودند: آنها امروز به شکل دیگري 
مشغول موذي گري و عناد هستند و 
باید از بن دندان درك کرد که علت 
خصومت ها، بهانه هایی همچون انرژي 
هسته اي و حقوق بشر و حقوق زن 
نیست بلکه آنها با سخن نوي جمهوري 
اسلامی در مقابل نظم فاسد جهانی 
مخالف هستند و تا وقتی که مردم و 
نظام اسلامی حرف زور آنها را قبول 
نکنند این مخالفت ها برطرف نمی شود 
که البته حرف زور آنها را قبول هم 

نخواهیم کرد.
ایشان علاوه بر جاذبه سیاسی نظام 
اسلامی یعنی ایستادگی آن در مقابل 
نظام غلط جهانی، جاذبه معنوي آن 
یعنی ایمان الهی را هم در جذب 
ملت ها و جوانان کشورهاي دنیا 
و وحشت سلطه گران مؤثر دانستند 
و در بیان بخش دوم از سخنان خود 
یعنی گزارشی از جنگ گفتند: یک 
گزارش از جنگ، گزارش توصیفی 
است یعنی بیان وضعیت ارتش دشمن 
از جمله تجهیزات و سازماندهی کامل، 
پشتیبانی مستمر آمریکا و شوروي و 
اروپا از صدام ، انتقال اطلاعات میدان 
بوسیله آمریکا و تأمین مالی از طرف 

برخی دولت هاي همسایه.
حضرت آیت االله خامنه اي با اشاره به 
وضعیت نامناسب کشورمان از لحاظ 
تجهیزات نظامی و سازمان رزم در 
ابتداي جنگ، خاطرنشان کردند: طبق 
پیش بینی ها و قواعد عادي و مادي 
باید طرف متجاوز ظرف یک تا چند 
هفته به تهران می رسید اما با گذشت 

یک سال، با فتوحات درخشان همان 
نیروهاي ما که در اول جنگ کم توان 
بودند، ضرباتی مهلک به ارتش مجهز 
صدام وارد شد و پس از هشت سال هم 
از مرزهاي کشور بیرون رانده شدند که 
عامل اصلی در این پیروزي ایمان و 

مجاهدت بود.
ایشان نوع دیگري از گزارش جنگ را 
که مهمتر از گزارش توصیفی است، 
گزارش تبیینی جنگ خواندند و با تاکید 
بر لزوم اطلاع نسل جوان از هر دو نوع 
گزارش جنگ، گفتند: بر اساس این 
گزارش، جنگ فقط براي دفاع از وطن 
نبود البته دفاع از وطن، یک ارزش است 
اما مسئله جنگ، بالاتر از این ارزش 
یعنی دفاع از اسلام و عمل به دستور 
قرآن بود که به آن در ادبیات اسلامی، 

جهاد فی سبیل االله گفته می شود.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دفاع 
مقدس، انقلاب و اسلام را زنده نگه 
داشت و با عزیز کردن ملت ایران، روح 
معنویت را در کشور ترویج کرد، افزودند: 
بر همین اساس سراسر جبهه ها تبدیل 
به عبادتگاه و دعا و توسل و گریه هاي 

نیمه شب و خدمات بی ریا شد.
حضرت آیت االله خامنه اي خاطر نشان 
کردند: با وجود چنین روحیه اي بود که 
برغم سختی هاي زیادي که ملت ایران 
در جنگ هشت ساله متحمل شد، 
خداوند متعال عزت و نصرت و پیروزي 

خود را شامل حال این ملت کرد.
رهبر انقلاب در ادامه، وقایع کنونی 
فلسطین و لبنان را از جنس وقایع 
دوران دفاع مقدس و مصداق جهاد 
فی سبیل االله خواندند و گفتند: یک 
کشور اسلامی یعنی فلسطین به دست 
خبیث ترین کفّار عالم غصب شده و 
حکم قطعی و شرعی این است که همه 
تلاش کنند فلسطین و مسجدالاقصی 

را به صاحبان اصلی آن بازگردانند.
حضرت آیت االله خامنه اي افزودند: 
حزب االله لبنان که بخاطر غزه سینه 
خود را سپر کرده و در معرض حوادث 
تلخ قرار می گیرد، در حال جهاد فی 

سبیل االله است.
ایشان با اشاره به شباهت دیگر این نبرد 
با جنگ هشت ساله تحمیلی، گفتند: 
در این نبرد دشمن کافر و خبیث از 
بیشترین تجهیزات برخوردار است 
و آمریکا نیز پشت سر او قرار دارد و 
ادعاي آمریکایی ها مبنی بر اینکه از 
اقدامات صهیونیست ها اطلاعی ندارند 
و دخالتی در موضوع ندارند، خلاف 

واقع است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
برخورداري دشمن صهیونیستی از 
پول، سلاح و تبلیغات جهانی، گفتند: 
تجهیزات و امکانات طرف مؤمن و 
مجاهد بسیار ناچیزتر از طرف مقابل 
است اما طرف پیروز، مجاهد فی سبیل 
االله یعنی مقاومت فلسطین و حزب االله 

لبنان است.
دلیل  خامنه اي  آیت االله  حضرت 
پیروز بودن جبهه مقاومت را اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونی در کشتار 
وسیع بیگناهان و زنان و کودکان و 
بمباران مدارس و بیمارستان ها دانستند 
و افزودند: اگر رژیم صهیونی توانسته 
بود نیروهاي مبارز را چه در غزه و کرانه 
باختري و چه در لبنان شکست دهد، 
احتیاج به این شکل از جنایت براي 

تظاهر به غلبه و برتري، نداشت.
ایشان ضربات وارد شده به نیروهاي 
مقاومت و شهادت عناصر مؤثر و ارزنده 
حزب االله لبنان را خسارتی براي این 
گروه قهرمان دانستند اما افزودند: این 
موارد خسارتی نیست که حزب االله را 
از پا درآورد چرا که استحکام سازمانی و 

نظامی حزب االله و اقتدار آن بسیار بالاتر 
از اینها است. رهبر انقلاب اسلامی 
تأکید کردند: جبهه مقاومت تا امروز 
پیروز بوده و به توفیق الهی پیروزي 

نهایی نیز از آنِ این جبهه خواهد بود.
حضرت آیت االله خامنه اي بخش پایانی 
سخنان خود را به یک تذکر مهم در 
مورد مسایل داخلی اختصاص دادند و 
با تأکید بر اینکه رزمندگان و مجاهدان 
ما براي جلوگیري از برافراشته شدن 
پرچم دشمن در مرزهاي کشور، جان 
خود را فدا و خانواده هایشان را داغدار 
کردند، گفتند: با وجود این فداکاري ها، 
ملت ایران نمی پذیرد که پرچم هاي 
نفوذ فرهنگی و سبک زندگی دشمن 
و وسوسه هاي خصمانه آن به وسیله 
افراد نفوذي و فریب خورده در کشور و 

دستگاههاي مختلف برافراشته شود.
ایشان مسئولان بخش هاي مختلف 
بخصوص وزارت آموزش و پرورش، 
بهداشت،  وزارت  علوم،  وزارت 
مطبوعات و صداوسیما را به مراقبت 
در مقابل نفوذ توصیه مؤکد کردند و 
افزودند: باید با هوشیاري کامل اجازه 
نداد دشمنِ شکست خورده از رزمندگان 
ما در مرزها، در داخل کشور بتواند با 
انواع ترفندها و حیله ها کار و توطئه خود 
را پیش ببرد. در ابتداي این دیدار، شش 
نفر از اعضاي خانواده بزرگ شهدا و 
فعالان عرصه فرهنگ دفاع مقدس به 
بیان مطالبی درخصوص فرهنگ ایثار 
و شهادت، تأثیر آن در حوزه هاي کاري 
خود، راههاي گسترش این فرهنگ و 
همچنین برخی مسائل و دغدغه هاي 

ایثارگران پرداختند.
همچنین سردار بهمن کارگر رئیس 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش هاي دفاع 
مقدس گزارشی از اقدامات این بنیاد 

بیان کرد.

همایش رسمی روز جهانی گردشگري، نشست هاي 
ویژه فعالین تأسیسات گردشگري، جشنواره کودك، 
جشنواره کمپینگ و کاروان خودروهاي کمپر، 
همایش ویژه گردشگري روستایی در روستاي ابیانه، 
تور اصفهان گردي، و نیز بهره برداري از پروژه هاي 
سرمایه گذاري در حوزه گردشگري، برخی از رویدادهاي 

هفتۀ گردشگري در استان اصفهان است.
علیرضا حبیبی، معاون گردشگري اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی استان اصفهان 
در گفت وگو با ایسنا و درخصوص رویدادها و برنامه هاي 
این اداره در هفتۀ گردشگري بیان کرد: برنامه هاي 
گرامیداشت روز جهانی جهانگردي و هفتۀ گردشگري 

در استان اصفهان براساس بالابردن سطح آگاهی در 
مورد نقش گردشگري در جامعه و نشان دادن تأثیرات 
گردشگري بر ارزش هاي اقتصادي، اجتماعی و 
فرهنگی تدوین شده و محور آن نیز شعار سال سازمان 

جهانگردي گردشگري و صلح است.
او ادامه داد: روز نخست هفته گردشگري یعنی پنجم 
مهرماه کلیه فعالین گردشگريِ سطح شهر اصفهان 
به منظور تجدید میثاق با آرمان هاي دفاع مقدس و 
گرامیداشت یاد شهدا در گلستان شهداي اصفهان 
حضور خواهند یافت. در همین روز برنامه استقبال 
از گردشگران ورودي به اصفهان به ویژه در فرودگاه 
اصفهان با اهداي یک شاخه گل رز و تبریک چهره 

به چهره توسط انجمن دفاتر خدمات مسافرتی انجام 
خواهد شد. ضمن اینکه بازدید از بناهاي تاریخی همۀ 
شهرستان هاي استان در این روز براي عموم مردم 

رایگان است.
حبیبی گفت: در روز ششم مهرماه در کاخ چهلستون 
جشنواره خودروهاي کلاسیک، آفرود و موتورسیکلت 
برگزار می شود که البته این خودرها مانوري را نیز در 
سطح شهر اصفهان برگزار می کنند. همچنین روز هفتم 
مهرماه به مناسبت روز جهانی گردشگري و باتوجه به 
تقارنِ آن با بازگشایی مدارس، زنگ گردشگري در 
مدارس منتخب اصفهان با همکاري صنف راهنمایان 
گردشگري نواخته خواهد شد و راهنمایان گردشگري 
در رابطه با اهمیت صنعت گردشگري و تأثیرات 
آن در مباحث اقتصادي، اجتماعی و فرهنگی براي 

دانش آموزانِ این مدارس صحبت خواهند کرد.
فرهنگی،  میراث  اداره کل  گردشگري  معاون 
گردشگري و صنایع دستی استان افزود: ورزش چوگان 
که در فهرست جهانی یونسکو نیز به ثبت رسیده است 
بعدازظهر هشتم مهرماه و از ساعت 15 تا 18 در میدان 

امام(ره) برگزار می شود.
او با بیان اینکه همایش رسمی بزگداشت روز جهانی 
گردشگري با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگري 
و صنایع دستی و یا معاونت گردشگري این وزارتخانه در 
روز نهم مهرماه در سالن همایش هاي یکی از هتل هاي 
پنج ستارة اصفهان برگزار می شود، تصریح کرد: در این 
همایش از از برترین هاي گردشگري، پیشکسوتان و 

کارآفرینان گردشگري تجلیل خواهد شد.
حبیبی اضافه کرد: در هفته گردشگري، جشنواره 

کمپینگ و کاروان خودروهاي کمپر در سطح ملی 
برگزار می شود که این گروه در سه استان کشور حضور 
پیدا خواهند کرد و در روز نهم مهرماه به اصفهان خواهند 
رسید؛ بدین منظور براي آن ها ایستگاهی براي آنها در 
پارکینگ شماره دو منطقه گردشگري صفه درنظر 

گرفته شده است.
او توضیح داد:  تعدادي از پروژه هاي سرمایه گذاري 
در حوزه گردشگري ازجمله هتل ها، اقامتگاه هاي 
سنتی و دفاتر حمل و نقل گردشگري ستان در هفتۀ 
گردشگري به بهره برداري خواهند رسید. در این 
خصوص 5 پروژه در شهر اصفهان، 3 پروژه در کاشان، 
2 پروژه در اردستان و 3 پروژه در آران و بیدگل افتتاح 
خواهند شد. همچنین رالی موتورسیکلت سواران "حرم 
تا حرم" به همت کانون جهانگردي و اتومبیلرانی و 
با شعار وفاق ملی صلح جهانی برگزار می شود که 
موتورسواران، مسیر امامزاده زینبیه اصفهان تا حرم 

آقاي علی بن موسی الرضا را طی می کنند.
 معاون گردشگري اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگري و صنایع دستی استان اصفهان اضافه کرد: 
تعدادي همایش و کارگاه هاي آموزشی گردشگري 
با همکاري دانشگاه هاي استان ازجمله دانشگاه 
سیتی سنتر در هفته گردشگري برگزار می شود که 
طی آن سعی خواهیم کرد تا مباحث آموزشی در حوزة 
گردشگري را براي بازآموزي و افزایش آگاهی فعالین 

کسب وکارهاي گردشگري ارائه کنیم.
حبیبی گفت: از دیگر برنامه هاي هفتۀ گردشگري، 
جشنواره کودك و همچنین جشنوارة گردشگري 
خوراك است که به منظور ارتقاء تنوع غذایی ایرانی 

ازسوي مجتمع فرهنگی کوثر برگزار می شود. تورهاي 
علمی و کارگاه آموزشی گردشگري نجوم و رصد 
ستارگان نیز در کویر شرق اصفهان برگزار می شود. 
ضمن اینکه نشست هاي ویژه فعالین تأسیسات 
گردشگري با حضور مسئولین از دیگر برنامه هاي هفته 
گردشگري است که در آن به چالش هاي گردشگري 
رسیدگی خواهد شد و با مشارکت بخش خصوصی 

درصدد رفع این چالش ها خواهیم بود.
او با اشاره به برگزاري تور اصفهان گردي با همکاري 
انجمن دفاتر مسافرتی، بیان کرد: این تورها در هفته 
گردشگري به صورت روزانه دو تور و ویژة عموم و 
دانشجویان گردشگري، هنرمندان صنایع دستی، 
خانوادة شاغلین تأسیسات گردشگري برگزار خواهد 
شد و علاقه مندان می توانند از بافت تاریخی اصفهان، 
بازار و مراکز گردشگري و تفریحی و تاریخی این شهر 

دیدن کنند.
حبیبی با بیان اینکه پروندة ثبت جهانی روستاي ابیان 
به یونسکو ارسال شده و احتمال بسیارقوي این ثبت در 
سال جاري رخ خواهد داد، افزود: به همین مناسبت و در 
روز دوازدهم مهرماه همایش ویژه گردشگري روستایی 
در روستاي ابیانه در راستاي ثبت جهانی ابیانه و با حضور 
فعالین گردشگري و مقامات وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگري و صنایع دستی و استان برگزار می شود.
معاون گردشگري اداره کل میراث فرهنگی، گردشگري 
و صنایع دستی استان یادآوري کرد: مراسم قالیشویان 
مشهد اردهال که در فهرست جهانی یونسکو به ثبت 
رسیده است همه ساله در دومین جمعۀ مهرماه هر سال 
برگزار می شود و امسال نیز درنظر داریم که این رویداد با 

حضور فعالین گردشگري و با هدف ترویج گردشگري 
معنوي مذهبی برگزار  شود.

او با اشاره به اینکه رویدادها و برنامه هاي ویژه اي به 
مناسبت هفته گردشگري در شهرستان هاي استان 
نیز برگزار خواهد شد، دراین باره نیز گفت: افتتاحیه ها، 
نشست هاي هم اندیشی، جشنواره ها و حضور در مزار 
شهدا و تجدید میثاق با آرمان هاي آنها، نواختن زنگ 
گردشگري، و نمایشگاه هاي صنایع دستی، ازجمله 
برنامه هایی است که در شهرستان هاي استان اصفهان 

و هم زمان با مرکز استان برگزار خواهد شد.
حبیبی خاطرنشان کرد: ان  شاءاالله با حضور مقام 
محترم وزارت، پروژه هاي بزرگی که در شهر اصفهان 
سرمایه گذاري شده اند بهره برداري خواهند شد که 
ازجمله باید به حمام تاریخی چهارباغ، هتل دوستارة 
رجبیان، هتل دوستارة فتحعلی حبیب خان در خیابان 
استانداري، و خانۀ امین التجار اشاره کرد، سه اقامتگاه زیبا 
نیز در کاشان افتتاحی خواهدشد. ضمن اینکه بازدید از 
کارخانۀ ریسباف، هتل پنج  ستاره ارگ جهان نما و هتل 
پنج ستاره ویرا نیز از برنامه هایی است که با حضور مقام 

وزارتخانه صورت می گیرد.
او افزود: بعد از هفته گردشگري و در تاریخ 25 مهرماه 
یک رالی موتورسواري بین المللی برگزار خواهد شد 
که از بارسلونا آغاز شده و مسیر خود را در تعدادي از 
استان هاي ایران ادامه خواهد داد که اصفهان نیز 
ایستگاه  استقبال از این موتورسواران خواهد بود و سپس 
از مرز خارج شده و به سمت کشور نپال حرکت خواهند 
کرد. ضمن اینکه آبان ماه نیز برنامه هاي بین المللی در 

حوزة گردشگري در استان اصفهان برگزار می شود.

دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت با رهبر انقلاب؛

پ�یروزی از آنِ جبهه مقاومت است

ویژه برنامه های هفته گردشگری
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مدیرعاملی که
۱۴ ساعت کار می کند

مدیرعامل انویدیا با سحرخیزي و کار روزانه ي 
14 ساعتی، انویدیا را به شرکتی 2 تریلیون 

دلاري تبدیل کرد.
جن سون هوانگ، بنیان گذار و مدیرعامل 
انویدیا، می گوید که صبح ها ساعت 6 از خواب 
بیدار می شود و مشغول ورزش می شود. او در 

ادامه 14 ساعت کار می کند.
شاخص میلیاردرهاي بلومبرگ هوانگ را 
با دارایی خالص 73 میلیارد دلار بیستمین 
فرد ثروتمند جهان معرفی می کند؛ اما به نظر 
می رسد ثروتمندي مسئولیت سنگینی باشد. او 
سال گذشته در اجلاس DealBook نیویورك 
تایمز گفت: «من مغرور و با اعتمادبه نفس از 
خواب بیدار نمی شوم؛ بلکه نگران و علاقه مند 

بیدار می شوم.»
دلیل نگرانی و اضطراب هوانگ این است که 
انویدیا اواخر دهه ي 1990 تا مرز ورشکستگی 
پیش رفته بود؛ خاطره اي که او هنوز نتوانسته 

است فراموش کند.
انویدیا پس از مایکروسافت و اپل اکنون بیش 
از 2 تریلیون دلار ارزش دارد. یکی از دلایل 
افزایش ارزش این شرکت، افزایش تقاضا 
براي تراشه هاي هوش مصنوعی انویدیا است.
استانداردهاي مدیریتی هوانگ بسیار زیاد 
است. هوانگ می گوید که سخت گیر و 
کمال گرا است و کارکردن براي او، فرایند 
دشواري دارد. مدیرعامل انویدیا در 61 سالگی 
هنوز سرحال به نظر می رسد و نشانه هاي 

خستگی و ازکارافتادگی در او دیده نمی شود.
هوانگ هر روز هفته و حتی در تعطیلات کار 
می کند و عاشق کاري است که انجام می دهد. 
هوانگ می گوید از لحظه ي بیدار شدن تا زمان 
رفتن به رخت خواب کار می کند: «هفت روز در 
هفته کار می کنم. وقتی کار نمی کنم، به کار فکر 
می کنم و وقتی کار می کنم، کار می کنم! من به 
پاي فیلم می نشینم؛ اما آن  را به خاطر نمی آورم؛ 

چون به کار فکر می کنم.»
برخلاف بسیاري از مدیران ارشد صنعت 
فناوري، هوانگ فکر می کند اگر مدام در حال 
مصاحبه باشید، نمی توانید «متولی و حافظ 
فرهنگ» بمانید. هوانگ می گوید که مدیران 
باید گزارش مستقیم را از بیشتر کارکنان 

دریافت کنند.
هوانگ در سال 2003 به دانشجویان دانشگاه 
استنفورد گفت که سعی کرده است زمان خود 
را صرف حوزه هایی کند که تأثیر طولانی مدت 
بر شرکت خواهند گذاشت. او افزود به عنوان 
مدیرعامل زمان همیشه مال شما نیست؛  
بنابراین، باید نظم و انضباط داشته باشید تا 

زمان را ازآنِ خود کنید.
هوانگ می گوید: «اغلب به دفتر می آیم و به 
مدیر برنامه هایم می گویم که تقویمم را پاك 
کند تا بتوانم زمان را به عقب برگردانم. اغلب 
اوقات شما نیز به عنوان مدیر به این نتیجه 
می رسید که نخوابیدن انتخاب معقولانه اي 
است؛ زیرا وقتی نمی خوابید زمان بیشتري 

دارید.»
یکی از حوزه هایی که هوانگ روي آن زمان 
می گذارد، برنامه ریزي محصول و طرح ریزي 

استراتژي است که بسیار از آن لذت می برد.

جن سون هوانگ
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تلفن: ۳۲۲۷۴۵۰۰ -۰۳۱

دورنگار: ۳۲۲۷۴۵۰۲ -۰۳۱

فاکس بازرگانی اصفهان : ۳۲۲۷۴۵۱۱- ۳۲۲۷۴۵۰۷ـ ۰۳۱

امور مشترکین اصفهان: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۰۸

فاکس: ۰۳۱-۳۲۲۷۴۵۱۱

لیتو گرافی و چاپ صمیم:۶۵۵۸۶۸۰۱ ـ ۰۲۱

پیام کوتاه : ۳۰۰۰۷۲۳۲

شناسنامه

دفتر اصفهان: میدان احمدآباد ، ابتدای خیابان شهید مفتح (بهرام) ساختمان امام (ع)

اولین روزنامه اقتصادى دو زبانه استان اصفهان

رئیس مرکز نوآوري و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی 
لزامات و رویکردهاي  تهران در نشست بررسی ا
توسعه معدن هوشمند با اشاره به همکاري موفق 
این مرکز با وزارت ارتباطات در پروژه هوشمندسازي، 
گفت: این مرکز به عنوان حلقه واسط کسب وکارهاي 
سنتی و اکوسیستم نوآوري در حال تلاش براي نفوذ 

فناوري هاي نوین به اقتصاد کشور است.
به گزارش ایسنا، دومین جلسه از سلسله نشست هاي 
هوشمندسازي صنایع با محوریت الزامات و رویکردهاي 
توسعه معدن هوشمند با حضور رئیس پژوهشکده 
فناوري اطلاعات پژوهشگاهICT، رئیس مرکز نوآوري 
و تحول دیجیتال اتاق بازرگانی تهران، مدیر دفتر 
توسعه فناوري هاي نوین و تحول دیجیتال وزارت 
ارتباطات و فناوري اطلاعات و حضور نمایندگان 

دستگاه هاي اجرایی برگزار شد.
در این نشست، مسائل و الزامات هوشمندسازي در 
بخش معدن، تجربیات جهانی هوشمندسازي معدن، 
اپراتورهاي هوشمندسازي معدن و توانمندي هاي 
آنها و الگوي تأمین مالی، تنظیم گري و مشارکت در 

هوشمندسازي معدن مورد بررسی قرار گرفت.
سحر بنکدارپور، رئیس مرکز نوآوري و تحول دیجیتال 

اتاق بازرگانی تهران در این جلسه با بیان اینکه اتاق 
بازرگانی تهران در یک دهه گذشته همگام با تغییرات 
تکنولوژي و فناوري هاي روز دنیا تغییر کرد، گفت: 
نتیجه این تغییر رویکرد ایجاد مرکز نوآوري و تحول 

دیجیتال بوده است.
بنکدارپور با تاکید بر اینکه مرکز نوآوري و تحول 
دیجیتال اتاق تهران حلقه واسطی میان کسب وکارهاي 
سنتی و اکوسیستم نوآوري است، اظهار کرد: سعی ما در 
مرکز نوآوري بر این است که با ایجاد تعامل میان این دو 

بخش به نفوذ فناوري در صنایع کمک کنیم.
وي تصریح کرد: براي تحقق این امر اقدامات متعددي 
را انجام دادیم. بهره مندي از ماده 2 و 3 قانون بهبود 
مستمر محیط کسب وکار که به صراحت به تعامل و 
هم اندیشی دولت با بخش خصوصی تاکید دارد، یکی 
از این اقدامات است که بر اساس آن اتاق بازرگانی 
توانست نقش مهمی در تصویب قانون جهش تولید 

دانش بنیان و به ویژه ماده 11 این قانون ایفا کند.
بنکدارپور ادامه داد: براي معرفی ماده 11 قانون جهش 
تولید دانش بنیان و بندهاي آن اقدامات متعددي در قالب 
برگزاري رویدادهاي جذب سرمایه و تبادل فناوري، 
نشست و کارگاه هاي آشنایی با نحوه بهره مندي از اعتبار 

مالیالتی را در دستور کار مرکز قرار دادیم. این اقدامات 
از این جهت که بتوانیم در بحث تسهیلات تبصره 18 با 

دولت همکاري کنیم، اثربخش بوده است.
وي اظهار کرد: طی جلساتی که با خسروپور، مدیرکل 
دفتر توسعه فناوري هاي نوین و تحول دیجیتال 
وزارت ارتباطات و فناوري اطلاعات داشتیم، در رابطه 
با پروژه هوشمندسازي وزارت ارتباطات و فناوري 
اطلاعات باهم جلساتی را برگزار کردیم که از معدود 
همکاري هاي مشترك و موفق میان دولت و بخش 

خصوصی قلمداد می شود.
بنکدارپور افزود: شرکت هاي فعال در این حوزه در 
فراخوان این رویداد شرکت کردند و در چندین مرحله 
غربالگري انجام شد و از بین 21 طرح اولیه 15 طرح 
انتخاب و پس از برگزاري جلسات منتورینگ 9 طرح 
نهایی شد. در ارزیابی ها حساسیت زیادي وجود داشت 
و در نظر داریم در انتها تبادل فناوري اتفاق بیفتد و اگر 
قرار است تسهیلاتی به کسب وکارها اعطا شود، به آن 

فرآیند تخصیص داده شود.
در این جلسه همچنین حسین خسروپور، مدیرکل دفتر 
توسعه فناوري هاي نوین و تحول دیجیتال وزارت 
ارتباطات و فناوري اطلاعات، با بیان اینکه برگزاري 

این نشست ها نشان دهنده عزم جدي وزارت ارتباطات و 
فناوري اطلاعات براي حمایت از توسعه هوشمندسازي 
در کشور است، گفت: ما در تلاش هستیم تا با ارائه 
برنامه هاي حمایتی و ایجاد زیرساخت هاي لازم، 
زمینه هاي پیشرفت و توسعه هوشمندسازي در صنایع 

مختلف را فراهم کنیم.
ادامه، رئیس پژوهشکده فناوري اطلاعات  در  
پژوهشگاه ICT درباره پروژه طراحی و راه اندازي نظام 
اپراتورهاي هوشمندسازي در کشور صحبت کرد و 
گفت: پژوهشکده فناوري اطلاعات پژوهشگاه در 
حال اجراي پروژه اي است و به زودي دستاوردهاي آن 
نمایان خواهد شد. این پروژه با هدف تحول دیجیتال 
و هوشمندسازي صنایع کشور طراحی شده است و 
امیدواریم با اجراي آن، صنایع مختلف بتوانند بهره وري 

و کارایی خود را افزایش دهند.
احسان آریانیان افزود: این نشست فرصتی ارزشمند 
حوزه  در  تجربیات  اشتراك  و  نظر  تبادل  براي 
هوشمندسازي معدن است. امیدواریم با ادامه این 
نشست ها، بتوانیم گام هاي مؤثري در جهت توسعه 
فناوري هاي نوین و به کارگیري هوش مصنوعی در 

صنایع برداریم.

همکاری مشترک 
برای اجرایی سازی 
پروژه های 
هوشمندسازی در 
معادن

عکس خبر

تیم سازی استارتاپ های حوزه سرطان در دستور کار آمپر
کارخانه نوآوري آمپر و کمیته تجاري سازي کنگره 
کنسرژنومیکس رویداد تیم سازي استارتاپ هاي حوزه 

سرطان را برگزار کرد.
به گزارش ایسنا، کارخانه نوآوري و صنایع خلاق آمپر با 
همکاري کمیته تجاري سازي دومین کنگره بین المللی 
کنسرژنومیکس دوره تیم سازي و پیش شتابدهی 

استارتاپ هاي حوزه سرطان را برگزار کرد.
این رویداد علمی و فناورانه که به منظور معرفی 

و حمایت از تیم هاي منتخب جشنواره "ایده تا 
استارتاپ" طراحی شده، فرصتی  براي دانشجویان، 
پژوهشگران، کارآفرینان و علاقمندان به حوزه هاي 
کنسرژنومیکس و فناوري هاي نوین در مبارزه با 

سرطان به شمار می رود. 
 پرویز کرمی، مدیرعامل کارخانه نوآوري آمپر و 
دبیر کمیته تجاري سازي کنگره کنسرژنومیکس، 
در افتتاحیه این رویداد با اشاره به چالش هاي موجود 

در مواجهه با بیمارهاي حوزه سرطان براي بیماران، 
خانواده ها و کشور، تأکید کرد کارخانه نوآوري آمپر 
محیطی خلاق و حمایتی براي پرورش استعدادها و به 
ثمر رساندن ایده هاي استارتاپی دانشجویان و فعالین 

این حوزه است. 
 وي با تشریح برنامه هاي کمیته تجاري سازي 
کنگره افزود: پس فراخوان جشنواره با موضوعات 
پیشگیري و پیش آگاهی، غربالگري و تشخیص، 

هوش مصنوعی، دیتا ماینینگ و سرطان، درمان 
شخصی سازي شده، مراقبت هاي سرطانی، نانو 
فناوري و سرطان، خدمات تامین مالی و بیمه اي حوزه 
سرطان، یک دوره  منتورشیپ و آموزشی برگزار شد تا 
تیم هاي منتخب طی فرایندي آمادگی لازم جهت 
ارائه طرح کسب وکاري خود به سرمایه گذاران در طول 

دوره کنگره کنسرژنومیکس را کسب کنند.
در این رویداد از میان 80 طرح  و ایده کسب وکاري که 

براي این جشنواره عرضه شد، در بررسی و غربالگري 
انجام شده 14 تیم به مرحله پیش شتابدهی راه یافتند.

 دوره هاي دیگر این رویداد در روزهاي پیش رو با 
موضوعاتی چون تولید نمونه محصول و رگولاتوري، 
بررسی بازار و چالش ها، بازاریابی و فروش، تدوین برنامه 
مالی، کارگاه آموزشی تدوین پیچ دك و ارائه به سرمایه 

گذار، مسائل حقوقی سرمایه گذاري برگزار خواهد شد.
در این رویداد از 3 تیم استارت اپی حمایت خواهد شد.

رئیس بنیاد ملی نخبگان:

پروژه های نوآور و ریسک پذیر مورد حمایت قرار می گیرند

معاون علمی و فناوري و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوري، گفت: پروژه هایی که 
درصد موفقیت شان صددرصد است مورد 
حمایت ما نیستند و این پروژه ها با بخش 
خصوصی انجام می شود؛ ما سعی داریم 
پروژه هایی را مورد حمایت قرار دهیم که 
ریسک پذیر باشد و نوآوري در آن صورت 

بگیرد.

حسین افشین معاونت علمی و فناوري 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوري 
و رئیس بنیاد ملی نخبگان در نشست 
دانشگاهیان و اجتماعات نخبگانی استان قم 
که شامگاه 3 مهرماه در دانشگاه قم برگزار 
شد، اظهار کرد: به مناسبت روز نخبگان در 
هفته آینده، نخبگان با ریاست جمهوري 

و رهبر انقلاب جداگانه دیدار خواهند کرد.

معاونت علمی و فناوري نخبگان بیان کرد: 
حمایت هاي ما از طرح ها  از طریق ستادها 
انجام خواهد گرفت و نکته قابل توجه این 
است که طرح هاي همسان فقط یکبار مورد 
حمایت قرار خواهد گرفت، مگر این که 

تکنولوژي جدیدي در آن به کار رفته باشد.
وي در خصوص تجهیزات آزمایشگاهی 
دانشگاه ها بیان کرد: به علت کمبود منابع 
مالی امکان مجهز کردن آزمایشگاه وجود 
ندارد و می توانند از شبکه ملی دانشگاهی 
استفاده کنند، البته در صورتی انجام خواهد 
گرفت که تجهیزات مورد نظر در هیچ 
دانشگاهی وجود نداشته و به شبکه ملی 
دانشگاهی متصل شود. در صورت همسان 
بودن طرح اگر شرکتی 50 درصد هزینه را 
پرداخت کند معاونت علمی و فناوري نیمی 

دیگر از هزینه را پرداخت خواهد کرد.
افشین تاکید کرد: ثبت اختراع هزینه زیادي 
بالغ بر یک میلیارد تومان دارد، هزینه هاي 
زیاد و تحریم موجب این می شود که تعدادي 
از اختراعات ثبت نشود ولی امیدواریم تعداد 

ثبت اختراعات را تقویت کنیم.

وي در خصوص موضوع طرح شهاب 
گفت: به علت بالا بودن جامعه آماري دانش 
آموزان و کمبود منابع مالی، طرح شهاب 

قابل ادامه دادن نیست.
درصد  که  پروژه هایی  گفت:  افشین 
موفقیت شان صددرصد است مورد حمایت 
ما نیستند و این پروژه ها با بخش خصوصی 
انجام می شود؛ ما سعی داریم پروژه هایی را 
مورد حمایت قرار دهیم که ریسک پذیر باشد 

و نوآوري در آن صورت بگیرد.
رئیس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: معاونت 
علمی 50 درصد از زمان خود را صرف 
پلتفرم هایی از قبیل دیجی کالا و اسنپ و 

سایر پلتفرم ها می کند.
وي بیان کرد: طرح هاي نخبگان را باید با 
خود آنان برنامه ریزي کرد، معاونت علمی در 
این مورد نمی تواند براي آنان تصمیم بگیرد 

بلکه نقش تسهیل کننده دارد.
افشین گفت: طرح هایی از حوزه هاي 
مختلف براي اساتید قرار می دهیم که 
بتوانند با شرکت در این طرح ها از منابع مالی 

استفاده کنند.

امتیاز: ۶۸/۵

خبر

حضور ۱۶ شرکت
دانش بنیان ایرانی 

در نمایشگاه
عمان هلث

با حمایت صندوق نوآوري و شکوفایی 
پاویون شرکت هاي دانش بنیان ایرانی در 
نمایشگاه بین المللی عمان هلث برپا شد 
و 16 شرکت، محصولات خود را عرضه 

کردند.
روابط  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
عمومی صندوق نوآوري و شکوفایی، 
لمللی  بین ا نمایشگاه  دوازدهمین  در 
تجهیزات پزشکی، دارویی، آزمایشگاهی 
و سلامت(Oman Health 2024) از 
صبح روز دوشنبه دوم مهر ماه 1403

با حمایت صندوق نوآوري و شکوفایی 
ریاست جمهوري در مسقط پایتخت عمان 
برپا شده و تا روز چهارشنبه چهارم مهر 
ماه جاري ادامه دارد. 16 شرکت دانش 
بنیان ایرانی به ارائه آخرین دستاوردها و 
ظرفیت هاي فناورانه خود در حوزه هاي 
تجهیزات پزشکی، دارویی، آزمایشگاهی 

و سلامت می پردازند.
محصولات عرضه شده در این نمایشگاه 

به شرح ذیل هستند:
ژل ضدعفونی کننده

ایمپلنت و اکسترنال فیکساتور ارتوپدي
دستگاه هاي بسته بندي صنایع دارویی و 

تجهیزات پزشکی
دستگاه هاي تورنیکت دیجیتالی

رول انتقال بیمار
تشک مواج

اره و دریل اورتوپدي
محصولات پیشرفته ارتوپدي بنیان

ژل جداکننده لوله خون  گیري
نعقاد خون در لوله خون   تسریع کننده ا

گیري
سیستم هاي تشخیص و درمانی اختلالات 

ماسکواسکلتال
خلوص  نظارت  مانیتورینگ  دستگاه 

اکسیژن
دستگاه تصفیه آب پزشکی

تجهیزات پزشکی مصرفی و توانبخشی
مکمل هاي پودري مخصوص بیماران

کیت استخراج سلولی

 رفتارشناسی مشتریان در بازاریابی مدرن
درباره ي کتاب رفتارشناسی مشتریان در 

بازاریابی مدرن
در دنیاي امروز، فروشندگان کالا یا خدمات باید نگرش 
درستی در مورد حرفه ي بازاریابی داشته باشند تا با 
عملکرد بهتر به فروش بیشتري دست یابند. کتاب 
رفتارشناسی مشتریان در بازاریابی مدرن بر آن است 
که شیوه هاي مؤثر برقراري رابطه با مشتري را شناسایی 
کند. سنجیدن رفتار مشتریان و دسترسی به اطلاعات 
آن ها، می تواند به ایجاد رابطه اي سودمند منتهی شود. این 
کتاب، اهمیت رفتار مشتریان در بازاریابی را مورد بحث 

قرار می دهد. ارتباط گرفتن با مشتریان و بهره مندي از 
فناوري در رقابت در بازارهاي داخلی و خارجی امري حائز 
اهمیت است. امروزه بازاریابی مبتنی بر رفتار مشتریان 
رواج و محبوبیت زیادي یافته است؛ چراکه در کوتاه مدت 
هم سودآوري کسب و کارها را ممکن می کند. کتاب 
رفتارشناسی مشتریان در بازاریابی مدرن آموزش می دهد 
که چگونه باید پاسخگوي نیازهاي موجود در بازار بود؟ 
چگونه می توان بازارهاي هدف را از دریچه ي رفتارشناسی 
مشتریان تفسیر کرد؟ برندسازي و موفقیت کسب و کارها 
به چه عواملی بستگی دارد؟ شناخت درست باعث می شود 

که بتوانید به بهترین شیوه نیاز مشتریان خود را برطرف 
کنید. این کتاب به شما کمک می کند تا بتوانید مشتریان 
خود را متقاعد کنید، رضایت آن ها را جلب کنید و افزایش 
فروش داشته باشید. شناسایی رفتارهاي مشتریان 
مسئله اي مهم در بازاریابی هاست. مطالعه ي رفتار مشتریان 
در نزدیک شدن به آن ها نقش بسزایی دارد. با این کار، 
می توان تجارب و خواسته هاي مشتریان را وارد کار کرد 
و از آن ها جهت جذب مشتریان بیشتر استفاده کرد. اساساً 
یکی از شروط حصول درآمد بیشتر، برقراري ارتباط مؤثر 
با مشتري است. واحد بازاریابی می تواند با بهبود پیام هاي 

تبلیغاتی و مؤلفه هاي تصویري، تغییرات مثبتی را که به 
افزایش فروش می انجامد، شناسایی و ایجاد کند. از دیگر 
اصول بازاریابی مبتنی بر رفتارشناسی، طراحی برنامه هاي 
خودکار و ارائه ي برنامه هاي تشویقی ست. نگه داشتن 
مشتري در وبسایت و حساسیت داشتن در انتخاب عنوان 
ایمیل مخاطبان خود، از جمله برنامه هاي بازاریابی است. 
براي عملکرد بهتر، استراتژي هاي محتوا کارآمد واقع 
می شوند و رضایت مندي مشتري و ارتباط پس از فروش 
را به دنبال می آورند. ترسیم نقشه ي راه و توجه به مجموع 

این عوامل، در کسب درآمدهاي بعدي مؤثر است.

هوشمندسازي معدن مورد بررسی قرار گرفت.استراتژي است که بسیار از آن لذت می برد.
سحر بنکدارپور، رئیس مرکز نوآوري و تحول دیجیتال 

درباره ي کتاب رفتارشناسی مشتریان در 
بازاریابی مدرن

در دنیاي امروز، فروشندگان کالا یا خدمات باید نگرش 
درستی در مورد حرفه ي بازاریابی داشته باشند تا با 
عملکرد بهتر به فروش بیشتري دست یابند. کتاب 
رفتارشناسی مشتریان در بازاریابی مدرن بر آن است 
که شیوه هاي مؤثر برقراري رابطه با مشتري را شناسایی 
کند. سنجیدن رفتار مشتریان و دسترسی به اطلاعات 
آن ها، می تواند به ایجاد رابطه اي سودمند منتهی شود. این 
کتاب، اهمیت رفتار مشتریان در بازاریابی را مورد بحث 
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